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KUNNAN TULOT KUNNAN MENOT

Tilaa Tuusula suunnittelee ja 
rakentaa -uutiskirje osoitteessa: 

tuusula.fi/uutiskirje

Tuusula on elinvoimainen ja voimakkaasti kasvava kunta. Meitä 
tuusulalaisia on tänä vuonna liki tuhat enemmän kuin vuotta aikai-
semmin. Viimeisimmän 12 kuukauden aikana Tuusula on Suomen 
sisäisessä nettomuutossa sijalla 5 edellämme ainoastaan Tampere, 
Helsinki, Espoo ja Turku. 

Elinvoiman varmistaminen jatkossakin edellyttää sitä, että kaavoi-
tamme riittävästi tontteja ja rakennamme yritys- ja työpaikkatonttien 
syntymiseen tarvittavaa infrastruktuuria koko Tuusulassa. Erityistä 
huomiota tulee kiinnittää rakentuvien asuinalueiden laatuun ja viih-
tyisyyteen, jotta vetovoimatekijät vahvistuvat. 

Tuusulan veto- ja pitovoima muodostuvat monista tekijöistä, kuten 
mittavista investoinneista palveluverkkoon. Tuusulan panostukset 
päiväkotien ja koulujen rakentamiseen luovat entistä paremmat puit-
teet kasvamiselle, oppimiselle ja yhdessä tekemiselle. Hyvä toiminta 
ja sen kehittäminen eivät rajoitu uusiin kiinteistöihin, vaan kaikissa 
toimipisteissä työskennellään hyvän arjen eteen. 

Panostukset kasvatukseen ja koulutukseen lisäävät Tuusulan veto-
voimaa entisestään. Lisäksi esimerkiksi urheilukeskusta kehitetään, 
ja uimahallin peruskorjaus on suunnitteilla. Uimahallin vierelle on 
tulossa hyvinvointikortteli sote-keskuksineen. Hyrylän keskusta 
kehittyy tulevina vuosina merkittävästi sekä kaupallisten palveluiden 
että yleisten alueiden viihtyisyyden osalta. 

Tässä lehdessä kerromme monista hyvistä palveluistamme, kuten 
opiskelumahdollisuuksista lukio ja kulttuuritalo Moniossa, avoimesta  
varhaiskasvatuksesta, ikäihmisten olohuoneista ja tuesta nuorten 
työllistymiseen kesällä 2024. Esillä ovat myös kulttuuri ja kevään  
tapahtumat. Tervetuloa esimerkiksi koko perheen Kevätkarnevaalei-
hin Tuusulan urheilukeskukseen 28.4.2024! 

Lehden välistä löytyy Tuusula rakentaa 2024–2025 -liite, joka sisältää 
kaavoituskatsauksen ja paljon enemmän: runsaasti tietoa kaavoituk-
sesta, tonteista, rakennuksista, kaduista, puistoista ja vedestä. Tutustu 
ajankohtaisiin sekä tuleviin hankkeisiin ja tule mukaan kehittämään 
Tuusulaa yhdessä.  

P.S. Tietoa vaikuttamisen paikoista pitkin vuotta saat tilaamalla  
Tuusula suunnittelee ja rakentaa -uutiskirjeen sähköpostiisi.
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Kunnan tulos ennen  
tilinpäätössiirtoja noin 13,8 M€ 
Tuusulan kunnan tulos oli vuonna 2023 
ennen tilinpäätössiirtoja noin 13,8 
miljoonaa euroa. Tulosta rasitti kerta-
luonteinen 3,0 miljoonan euron arvon-
alennus lähitulevaisuudessa purettavaan 
Tuuskodon kiinteistöön. 

− Tuusulan elinvoima ja kasvu ovat Suomen kärki- 
päätä. Vuonna 2023 kunnan asukasmäärä kasvoi 
951:llä, ja meitä oli vuoden lopussa jo 41 334. 
Meille muutetaan etenkin Helsinki-Vantaa-akselilta 
ja muista Uudenmaan kunnista, pormestari Kalle 
Ikkelä sanoo. 

− Verotulot toteutuivat ennusteita vahvempina 
jokaisessa verolajissa, ja Tuusulan talous kehittyi 
kokonaisuutena ennakoidusti. Tuusulan talouske-
hitys mahdollistaa mittavan investointiohjelman 
toteuttamisen ja luo edellytykset elinvoiman kas-
vattamiselle pitkälle tulevaisuuteen, Ikkelä jatkaa. 

Omakoti- ja yritystontit kävivät kaupaksi 

Tontit kävivät kaupaksi heikosta yleisestä taloudel-
lisesta tilanteesta huolimatta. Kunta sai tonttien 
luovutusvoittoja 7,6 miljoonaa euroa. Maankäyttö- 
sopimuskorvauksia kertyi yhteensä noin 8 miljoo-
naa euroa. 

– Varmistamme elinvoiman jatkossakin kaa-
voittamalla riittävästi tontteja ja rakentamalla yri-
tys- ja työpaikkatonttien syntymiseen tarvittavaa 
infrastruktuuria, Ikkelä kertoo. 

Verotulot säilyivät hyvällä tasolla 

Hyvä väestönkasvu, väestön työllisyys ja ansiotulo- 
kehitys pitivät kunnan verotulot hyvällä tasolla. 
Verotuloja kertyi vuonna 2023 yhteensä 115 mil-
joonaa euroa. Alkuvuoden verokertymää kartuttivat 
vielä vuodelta 2022 kertyneet, sote-uudistukseen 
liittyneet tilitykset.  

Valtionosuudet toteutuivat budjetoitua parem-
pina. Vuonna 2023 Tuusula sai yli 27 miljoonaa 
euroa valtionosuuksia. 

Toimintamenoja kasvattivat 
yleiskorotukset ja lasten määrän kasvu 

Väestönkasvu näkyi toimintamenojen kasvuna; var-
haiskasvatuksen lapsimäärän kasvu edellytti uusien 
ryhmien perustamista, mikä lisäsi henkilöstökulu-
ja. Menoja kasvattivat myös odotettua suuremmat 
kunta-alan palkankorotukset kertaerineen. 

Investoinnit palveluverkkoon ja 
palveluihin jatkuivat 

Investoinnit palveluverkkoon jatkuivat. Yhteensä 
kunta investoi 82,6 miljoonalla eurolla. 

− Olemme jo saaneet nauttia palveluverkkoin-
vestointiemme hedelmistä. Syksyllä 2023 valmis-
tunut lukio ja kulttuuritalo Monio on virkistänyt 
paikallista kulttuuri-, harrastus- ja opiskelutarjon-
taa, ja se palkittiin Vuoden Puupalkinnolla 2023. 
Syksyllä 2022 toimintansa aloittanut päiväkoti 

Martta Wendelin sai puolestaan Arkkitehtuurin 
Finlandia -palkinnon vuonna 2023, pormestari 
iloitsee. 

Lainamäärä odotettua pienempi 

Kunnan lainamäärä oli vuoden 2023 lopussa yh-
teensä 198,2 miljoonaa euroa. Lainakanta kasvoi 
36,7 miljoonalla eurolla. 

Tuusula kehittyy monin tavoin 

Strategiassa 2021−2025 määritellyt päämäärät ja 
niistä johdetut vuositavoitteet näkyvät käytännössä 
kunnan voimakkaana kehittymisenä sekä suurina ja 
pieninä onnistumisina. 

− Palveluverkkokohteiden lisäksi onnistumi-
siin kuuluvat esimerkiksi yhdessä Nurmijärven 
kanssa saatu palkinto Minä elän! -merkkivuodesta, 
Tekojen torin Agenda 2030 -palkinto, kuntalaisia 
ja vierailijoita ilahduttavat talviuintipaikat ja Tuu-
sulanjärven matkaluistelurata sekä elämyksiä ja 
kokemuksia lapsille ja nuorille tarjoavat kulttuuri-
kasvatussuunnitelmat, pormestari luettelee. 

− Myös Hyrylän keskusta kehittyy voimak-
kaasti paranevien kaupallisten palveluiden ja sote- 
keskuksen myötä tulevina vuosina. 



Kävelykeskusta
Uimahalli

Lukio ja 
kulttuuritalo

Monio

Kirjasto

Suutarintien hanke, 
asuinrakentamista

Koskensillantien 
pysäköintitalo

Koskensillantien 
korttelit, 

asuinrakentamista

Lidl 
ja Jysk

Palvelukeskus 
(kunnantalo ja 

Prisma)

Esikunnanpolun 
kortteli,

asuinrakentamista

Varuskunnanaukio

Uusittava alikulku

K-Supermarket
Hyrrän laajennus

Rykmentinpuiston 
kampus

Linja-autoasema

Hyvinvointi-
kortteli

Teksti: Asko Honkanen
Kuva: Grapica Oy
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Hyrylän keskustasta monipuolinen 
asumisen ja palvelujen alue
Yhdessä tekemistä, ideoita, rohkeutta ja pitkäjänteistä työskentelyä. Niistä on tehty 
seuraavat Hyrylän keskustan kehitysaskeleet.

Keskeisimpiä keskustan toiminnan näyttämöitä ovat 
kadut, aukiot ja niitä rajaavien rakennusten kivi- 
jalkojen liiketilat sekä muut toiminnalliset ja avoi-
met tilat. Julkisten ulkotilojen luonteesta riippuvat 
niin alueiden kiinnostavuus, elävyys kuin turvalli-
suus. Keskustan viihtyisyyteen vaikuttavat erityisesti  
rakennetun ympäristön laatu sekä jalankulun ja 
pyöräilyn reittien ja alueiden erityisen tarkka suun-
nittelu. 

Julkiset alueet ovat tärkeitä kaupunkikulttuurin 
mahdollistajia. Heikkolaatuisessa ympäristössä ih-
miset hoitavat yleensä vain välttämättömät asiansa.  
Ympäristöltään korkeatasoiset kadut, puistot ja 
aukiot sekä rakennuksissa erityisesti maantasossa 
olevat toiminnot sitä vastoin houkuttelevat myös 
vapaaehtoisiin aktiviteetteihin ja luovat kaupunki-
kulttuuria.

Keskustan kehittymiseen liittyvät vahvasti pai-
kan identiteetti, viihtyisyys ja vehreys. Keskusta on 
kuitenkin ensisijaisesti toiminnallinen alue ‒ eri-
tyisesti kaupan ja palveluiden paikka. Hyrylässä-
kin keskusta kehittyy palveluiden avulla. Seuraavia 
isoja askelia kaupallisissa palveluissa otetaan, kun 
HOK-Elanto, Kesko Oyj ja Lidl kehittävät omia lii-
ketilojaan aivan Hyrylän ydinkeskustassa tulevina  
muutamana vuotena.

Maisema-arkkitehtuurikilpailu tulossa

Viihtyisyyttä lisätäksemme olemme käynnistä-
mässä maisema-arkkitehtuurikilpailua, jonka 

avulla haetaan keskustan virkistys-, aukio- ja ja-
lankulkualueille lisää ideoita ja vahvaa näkemystä 
kehittämisen suunnasta. Kun kilpailutyöt saadaan 
valmiiksi, niistä kerätään kuntalaisilta näkemyksiä 
ennen etenemistä jatkosuunnittelun kautta toteu-
tusvaiheeseen. 

Pääkirjaston ja Esikunnanpuiston ympäristön ja-
lankulkualueiden ja aukioiden uudisrakentaminen  
tuottaa keskustamaisia, laadukkaita tiloja. Merkittävä  
osa kilpailualueesta sijoittuu uimahallin, Mo-
nion ja seurakuntakeskuksen väliselle Varus- 
kunnanaukion alueelle. Alueesta tulee keskustan  
erinomainen ja monikäyttöinen oleskelualue.

Yhtenä projektina haluamme kehittää pää-
kirjaston takaa kulkevalle Tykkimiehenpolulle 
siltaa Tuusulanväylän yli. Nykyinen alikulku on 
kolkko, joten valmistaudumme sen korvaamisen 
suunnitteluun ja myöhemmin toteutukseen. Ha-
luamme toteuttaa keskustamaisen sillan nykyisen 
tunnelin sijaan.

Asuntorakentamiseenkin panostetaan

Asuinrakentamisen osalta seuraavia ydinkeskustan 
hankkeita on käynnistetty entisen puretun kun-
nantalon ympäristöön ja uuden sote-keskuksen 
toteutumista ennakoiden nykyisen sote-keskuksen 
kortteliin ns. Koskensillantie-Esikunnanpolku -ase-
makaavan muutoksessa. Toisena aivan ydinkeskus-
taan sijoittuvana hankkeena kaavaillaan uuden sote- 
aseman kortteliin sijoittuvaa asuinrakentamista.

Kaikki nämä hankkeet ovat sijainniltaan erin-
omaisia ja varmasti houkuttelevia ja monimuo-
toista asuntokantaa tuottavia kerrostalohankkeita. 
Hankkeiden rakentamisen käynnistyminen tapah-
tunee muutaman vuoden päästä. 

Julkisten ja yksityisten palvelujen 
paletti

Uimahallin vierelle suunnitellaan hyvinvointikort-
telia, johon toteutetaan uusi sote-keskus. Samalla 
selvitetään, onko kirjastotoiminta syytä siirtää tähän 
kortteliin. Siirrosta olisi todennäköisesti etua asiak-
kaille asioinnin helpottumisena ja kunnalle kustan-
nusten pienenemisenä sekä avautuvana keskustan 
kehitysmahdollisuutena. 

Kaikki nämä toiminnot edellyttävät myös mel-
ko suuren pysäköintilaitoksen toteuttamista. Toi-
vomme, että sote-keskuksen ja korttelin avajaisia 
voidaan pitää jo vuonna 2027.

Tätä ennen valmistuu uusi linja-autoasema, 
jonka toteutus käynnistyi viime vuonna. Asema 
valmistuu loppukesällä. Uusi linja-autoasema si-
joittuu Rykmentin puistotien varteen, uimahallin 
itäpuolelle ja aivan tulevan hyvinvointikeskuksen 
viereen sen pohjoispuolelle. 

Moni näistä projekteista on ollut vuosien työn 
tulosta. Tuusulan kunnan puolesta kiitoksia kai-
kille, jotka ovat olleet mukana keskustelemassa 
keskustan kehittämisestä! Kannustamme kaikkia 
mukaan. Yhdessä teemme Hyrylää toisillemme. 



Teksti ja kuvat: Timo Nurmi
PALVELUVERKKO

Entistä vahvempaa yhteisöllisyyttä

Tuusulan mittava panostus palveluverkon uudistamiseksi antaa kuntalaisille entistä paremmat mahdollisuudet yhdessä 
tekemiseen. Terveys, turvallisuus ja yhteisöllisyys ovat avainasioita tilojen suunnittelussa ja rakentamisessa.

Tuusulassa liikkuessa ei voi välttyä huomaamasta 
näyttäviä palveluverkon uudiskohteita, joista osa on 
jo käytössä ja monta vielä tulollaan. Viimeisimpinä  
ovat valmistuneet Hyrylän keskustaan noussut näyt-
tävä lukio ja kulttuuritalo Monio sekä niin ikään 
Hyrylässä sijaitseva päiväkoti Martta Wendelin.

Tämän vuoden syksyllä otetaan taas iso askel, 
kun Tuusulanjärven kampus ja Peltokaaren päivä-
koti avaavat ovensa käyttäjilleen. 

– Tuusulanjärven kampus kokoaa lapsia ja 
nuoria useista käytöstä poistuvista kouluista ja 
päiväkodeista. Rakennus on keskeisellä paikalla 
ja helposti saavutettavissa myös monenlaista il-
taisin järjestettävää harrastustoimintaa ajatellen. 
Olemme aiemminkin tehneet asioita yhteisöllises-
ti, mutta uusien tilojen myötä yhdessä tekemisen 
kulttuuri vahvistuu entisestään, sanoo sivistysjoh-
taja Tiina Simons.

– Erityispiirteenä Tuusulanjärven kampuksel-
la on suomen- ja ruotsinkielisen toiminnan tiivis 
yhteistyö. Kampukseen siirtyy muun muassa Kle-
metskogin koulun ruotsinkielinen opetus, ja ra-
kennuksesta tuleekin kunnallisen ruotsinkielisen 
sivistystoiminnan sydän.

Peltokaaren päiväkodin käyttöönotto parantaa 
palvelutarjontaa kunnan pohjoisosissa. Jokelaan 
valmistuva päiväkoti lisää osaltaan alueen houkut-
televuutta asuinpaikkana.

– Uudelle päiväkodille on ollut tarvetta yksin-
kertaisesti siksi, että asukasmäärä kasvaa. Samalla 
se antaa uusia mahdollisuuksia kasvun jatkumisel-
le. Tällaista positiivista kierrettä tavoittelemme pa-
nostamalla myös muun muassa tonttitarjontaan, 
jatkaa Tiina Simons.

Uudet tilat, uudet toimintamallit

Uusien koulujen, päiväkotien ja kulttuuri- sekä 
liikuntatilojen rakentaminen mahdollistaa tietysti 
myös toiminnan kehittämisen. Uusien seinien sisällä  
ei automaattisesti jatketa vanhaan malliin, vaan jo 
tilojen suunnittelussa mietitään uudenlaisia tapoja 
niiden hyödyntämiseen.

– Olemme päätyneet solumalliin, joka antaa 
hyvät mahdollisuudet toiminnan muunteluun tar-
peen mukaan. Samalla se vahvistaa mahdollisuuk-
sia monien oppimistapojen käyttämiseen. Ruokai-
lu tapahtuu jo päiväkoti-ikäisillä ruokasalissa, jotta 
leikit voi jättää syömisen ajaksi paikoilleen ja jatkaa 
sen jälkeen. Esimerkiksi päiväkoti Martta Wen-
delinissä liikuntasali on toteutettu sirkustaiteen 
opetustarve huomioiden, ja Tuusulanjärven kam-
pukseen rakennetaan hienot opin portaat, joita  
voi hyödyntää talon keskitilassa järjestettävissä esi-
tyksissä.

Toiminnan ennakkoluulottomuus ja yhteisölli-
syys ei toki koske vain uusia kiinteistöjä; kaikissa 
toimipisteissä tehdään työtä samojen tavoitteiden 
ja linjausten mukaan.

Oppimisalueina myös ulkotilat

Kokonaisvaltaisen oppimisympäristön malli ei ra-
joitu myöskään rakennusten sisälle vaan sisältää 
myös piha-alueet ja lähiympäristön.

– Esimerkiksi päiväkodin pihalla opitaan mo-
nenlaisia asioita osana ulkoilua. Siellä voidaan ke-
hittää lasten motorisia taitoja ja toteuttaa ympä-
ristökasvatusta ‒ vaikkapa kasvattaa kasveja. Piha 

ei ole vain ihmisen rakentama alue, vaan myös 
palanen luontoa. Tämä näkyy vaikkapa päiväkoti 
Martta Wendelinin pihalla, jonne on jätetty sekä 
kasvavia että kaatuneita puita, kertoo kehittämis-
päällikkö Katja Elo.

– Meillä Tuusulassa toimii päiväkotiryhmiä, 
jotka viettävät ison osan ajasta ulkosalla. Pihat ovat  
lisäksi lähiliikunta-alueita myös muille kuntalaisille,  
ja niiden suunnittelussa onkin otettu mukaan niin 
lapset huoltajineen kuin muukin lähiympäristön 
väki. 

Tuusulanjärven kampuksella ja 
Peltokaaren päiväkodissa järjestetään 
avoimet ovet -tutustumistilaisuudet jo 
ennen kohteiden käyttöönottoa. 

Ajankohdista kerromme niiden 
varmistuttua tarkemmin kunnan 
www-sivuilla osoitteessa tuusula.fi 
sekä somekanavissamme.

Toiminnan 
ennakkoluulottomuus ja 
yhteisöllisyys ei toki koske 
vain uusia kiinteistöjä.

5
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PALVELUVERKKO

Teksti ja kuva: Timo Nurmi

Teksti: Timo Nurmi
Kuva: Tekova Oy

Uimahallin palvelutasoa  
parannetaan peruskorjauksella

Urheilukeskuksen monitoimihallin 
rakentaminen vauhdissa

Ensi vuonna valmistuva korjaus on 
samalla varautumista käyttäjämäärien 
kasvuun.

Tuusulan urheilukeskuksessa on meneillään kiivas rakentamisen vuosi. Vanhan kupla- 
hallin paikalle nousee uusi ja uljas monitoimihalli, josta pääsevät nauttimaan niin 
jalkapallon kuin muidenkin liikuntalajien ystävät.

Hyrylässä sijaitsevan kunnan uimahallin allas- ja 
saunaosasto peruskorjataan. Korjaus joudutaan te-
kemään, koska hallissa on havaittu rakentamisessa 
käytetyn vesieristeen heikentymistä. Heikenty-
minen on aiheuttanut rakenteiden rapautumista. 
Korjaustöiden yhteydessä tehdään myös aiemmin 
suunnitellut sisääntuloaulan ja kahvilan muutos-
työt, jotka on järkevää toteuttaa yhdessä laajemman 
korjausurakan kanssa.

Hankkeessa puretaan hallin allas- ja saunaosas-
ton lattia- ja seinäpinnat, uusitaan vesieristeet ja 
tehdään tarvittavat rakenteelliset korjaukset. Myös 
talotekniikkaa uusitaan, ja esimerkiksi ilmanvaih-
toa tehostetaan sisäilman kosteudenhallinnan 
parantamiseksi. Teräksestä tehdyt altaat ovat yhä 
hyvässä kunnossa, ja ne jäävät ennalleen. 

Uimahallin korjauksella parannetaan lisäksi 
hallin energiatehokkuutta. Rakenteiden tiivistystä 
tehostetaan, ja valaisimia vaihdetaan vähemmän 
energiaa kuluttaviin. Myös hallin esteettömyyttä 
parannetaan. Korjauksen tekniset yksityiskohdat 
ja esimerkiksi sisäpintojen materiaali- ja värivalin-
nat täsmentyvät suunnittelun edetessä.

Uuden monitoimihallin suunnittelu ja valmistele-
vat rakennustyöt paikalla on saatu maaliin. Urheilu-
keskuksen alueella liikkuville on luvassa mielenkiin-
toista seurattavaa, sillä lähikuukausien aikana halli 
nousee nopeasti muotoonsa.

– Tontilla on tehty maisematöitä sekä putki- ja 
sähkölinjojen ja maa-aineksen siirtoa. Maata on 
ajettu yli 300 autokuormallista, jotta hallin poh-
jat saadaan kuntoon ja oikeaan korkeuteen. Kun 
anturat on valettu, seinät saadaan pystyyn muu-
tamissa viikoissa, selvittää Tuusulan Urheilukeskus 
Oy:n toimitusjohtaja Ilpo Kilpeläinen.

Ulkoverhoukseltaan vaalea monitoimihalli on 
nimensä mukainen. Suurin, kaarevakattoinen osio 

Katse tulevaan
Peruskorjauksen tavoitteena on lisäksi varautua kas-
vaviin kävijämääriin ja hallin sekä palvelutarjonnan 
mahdolliseen laajentamiseen. Korjaussuunnittelus-
sa otetaankin huomioon myös jo tapahtuneet ja tu-
levat toimintaympäristön muutokset. 

Hyrylän alueen väkiluku kasvaa koko kunnan 
kasvun myötä, ja kuntoutus- ja hyvinvointipal-
veluita on tarpeen kehittää kaikille lapsiperheistä 
senioreihin. Uimahallin kävijämäärä oli jo ennen 
koronapandemiaa noin 220 000‒240 000 kävijää 
vuodessa, ja sen ennakoidaan kasvavan.

Hallin kehittäminen ulottuu myös seinien ul-
kopuolelle esimerkiksi pysäköinnin järjestämisenä. 
Hallirakennuksen viereen rakennetaan lähitulevai-
suudessa pysäköintitalo, joka palvelee myös uima-
hallin käyttäjiä. 

Korjauksen arkkitehtisuunnittelu on käynnisty-
nyt, ja rakenteiden uusimistöihin päästäneen ensi 
vuoden kevättalvella. Korjaushankkeen on suun-
niteltu valmistuvan vuoden 2025 loppupuolella, 
viimeistään vuoden loppuun mennessä. Uimahalli 
joudutaan pitämään suljettuna korjauksen ajan.

Tuusulan, Järvenpään ja Keravan alueilla toi-
mivat Keski-Uudenmaan uimahallit tekevät yh-
teistyötä uimahallien palveluissa, ja toimintoja 
kehitetään hallikohtaisesti vastaamaan asiakkaiden 
tarpeita ja toiveita.

sisältää täysimittaisen jalkapallohallin lämmittely- 
ja venyttelyalueineen. Ulkoverhouksen ihmishah-
moista helposti tunnistettavassa osiossa on moni-
käyttöinen liikuntasali.

– Sali voidaan jakaa verhoilla kolmeen osaan, 
joissa voi samaan aikaan harrastaa vaikkapa len-
to- ja koripalloa. Kokonaisuuteen sisältyy myös 
tilat kahvilalle ja valmius lounasravintolakäyttöön. 
Lisäksi hallin yhteyteen tulee väestönsuoja, joka 
sopii normaalioloissa mainiosti esimerkiksi tanssi-
lajien harrastamiseen, kertoo Ilpo Kilpeläinen.

Kokonaisuus on suunniteltu niin, että sitä voi-
daan tarvittaessa muunnella helposti ja nopeasti 
yksittäisten lajien suosion kasvaessa tai hiipuessa. 

URHEILUKESKUKSEN  
MONITOIMIHALLI
Bruttoala 12 277 brm2

Kerrosala 11 882 kem2

Tilavuus noin 171 440 m3

Kerrosluku 2
Osoite Kilpailutie 9, Tuusula

Näin halli pystytään pitämään tehokkaassa käy-
tössä. 

Monitoimihallin arvioidaan lisäävän urhei-
lukeskuksen jo viime vuosina voimakkaasti kas-
vanutta kävijämäärää entisestään. Siksi hallin 
rakentamisen ohella panostetaan muun muassa 
pysäköintiin. Hallihankkeen osana rakennetaan 
230 autopaikkaa, joiden valmistuttua alueen py-
säköintipaikkamäärä on yli 600. Urkalle voi toki 
tulla vaikka fillarilla; hallin lounaissivustalle val-
mistuu myös parkkitilaa 87 polkupyörälle.

Vaikka hallilajien harrastustiloja kehitetään 
voimakkaasti, urheilukeskukseen ei tarvitse tulla 
harrastamaan yksinomaan seinien sisällä.

– Jalkapallohallin viereen rakennetaan väljä 
ulkoliikunta-alue, johon sijoitetaan kuntoilu- ja 
leikkivälineitä. Alueella voi siis harrastaa tai vain 
nauttia ulkoilusta koko perheen voimin. Koko ur-
heilukeskuksen tarjonta tukee Tuusulan kunnan 
tavoitetta kuntalaisten elinikäiseen hyvinvointi-
työhön, summaa Tuusulan vapaa-aikapalvelujen 
päällikkö Risto Kanerva. 
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YRITTÄJYYS
Teksti: Heidi Kuitunen

Tuusulan kunta tukee 
nuorten työllistymistä kesällä 2024
Nuorten kesätyöllistymistä tuetaan kesätyöseteleiden ja kesätyöpaikkojen avulla. 
Uutena mahdollisuutena kesäyrittäjä-ohjelma tarjoaa työllistymisen mahdollisuuksia.

Kesätyöt ovat nuorelle oiva mahdollisuus oppia tär-
keitä työelämäntaitoja. Työkokemuksesta on hyötyä 
nuoren tulevaisuudelle, kesätyökokemus voi toimia 
tukena nuoren tehdessä ammatinvalintaa. Kesätyöt 
auttavat myös vahvistamaan nuoren itsetuntoa ja 
vastuullisuutta.

Tänä vuonna Tuusulan kunta jakaa 300 kesä-
työseteliä, joiden hakuaika on alkanut helmikuus-
sa. Kesätyöseteli voidaan myöntää tuusulalaiselle  
nuorelle, joka on vuonna 2024 iältään 15–20 
vuotta. 200 euron arvoiset kesätyösetelit jaetaan 
hakujärjestyksessä.

Setelin voi hyödyntää Tuusulassa tai muualla toi-
miva yritys, yhdistys tai säätiö (ei yksityishenkilö).  
Kesätyösetelin hakijana toimii nuoren työnanta-
ja yhdessä nuoren kanssa sovittuaan työsuhteesta 
nuoren kanssa.

Yhdelle nuorelle voidaan myöntää enintään 
kaksi kesätyöseteliä. Yksi yritys voi hyödyntää 
korkeintaan 10 kesätyöseteliä. Työllistämisaika on 
touko-syyskuu 2024, mutta jos seteleitä jää jaka-
matta, seteliä voi hakea työsuhteeseen myös loka- 
marraskuun ajalle.

Tuusulan kunta palkkaa tuusulalaisia 15–19-vuo-
tiaita nuoria kesätöihin avustaviin tehtäviin. Kesä- 

töitä on tarjolla eri puolilla kuntaa esimerkiksi päi-
väkodeissa, siivouksessa, ruokapalveluissa, puis-
toissa ja toimistoissa. Kesätyöt sijoittuvat koulujen 
lomakaudelle kesä-elokuulle.

Kesäyrittäjä-ohjelmalla uusia kesäajan 
työllistymismahdollisuuksia

Kesäyrittäjä-ohjelma on nuorille suunnattu kesä-
ajan yrittäjyysohjelma, jonka aikana nuori pääsee 
kokeilemaan omaa yritysideaa sekä pyörittämään 
yritystä itse. Nuori yrittäjä saa ohjelman kautta 
koulutusta ja tukea oman yrityksen pitämiseen − 
myös vertaistukea muilta yrittäjiltä. Kesäyrittäjänä 
toimiminen antaa hyvää kokemusta. Ohjelmia on 
valittavana kahdelta palveluntuottajalta, Tuusulan 
4H-yhdistykseltä ja Oppimolta. Haku niihin on 
alkanut 5.2.2024.

Ohjelmaan haetaan mukaan omalla alustavalla 
yritysidealla. Tuusulan 4H-yhdistyksen kesäyrittä-
jä-ohjelmaan voivat hakea 15−25-vuotiaat ja Op-
pimon ohjelmaan 16−29-vuotiaat.

Kesäyrittäjä-ohjelmien sekä kesätyöseteleiden 
hakuaika on alkanut 5.2.2024. Haku tapahtuu 
verkossa. 

Tuusulan 4H-yhdistyksen  
kesäyrittäjä-ohjelmahaku: 
tuusula.4h.fi/nuorille/ 
kesayrittajyys-tuusula

Oppimon kesäyrittäjä-ohjelmahaku:
oppimo.fi/kesayrittaja-ohjelmasta- 
kesatyo

Tuusulan kunnan yrityshakemisto 
asiakkaiden apuna
Tuusulan kunnalla on käytössä uudis-
tunut sähköinen yritys- ja palveluhake-
misto, joka löytyy kunnan verkkosivuston 
etusivulla olevasta linkistä tai suoraan 
osoitteesta tuusula.fi/yrityshakemisto. 

Hakemisto tarjoaa ajantasaista tietoa tuusulalaisista 
yksityisistä palveluntuottajista helpottamaan asuk-
kaiden ostopäätöksiä. 

– Myymälän tai palveluntarjoajan sijainti lä-
hellä tuo asiointiin sujuvuutta, ja paikallisten yrit-
täjien hyödyntäminen on hyväksi Tuusulan elin-
voimalle. Lyhemmät asiointimatkat voivat tuoda 
myös kustannussäästöjä ja ympäristökin kiittää.

Hakemistosta on haettavissa palveluntarjoajien 
yhteystietoja, tuotteita ja palveluita 21 pääkatego-
rian ja yli sadan tarkemman alakategorian nimik-
keillä sekä vapaamuotoisella haulla. Palveluhausta 
on löydettävissä muun muassa rakentamiseen ja 
remontointiin sekä pihaan ja puutarhaan liittyvät 
paikalliset palvelut omista kategorioistaan. Pal-
velun käyttö on helppoa, ja se toimii sekä desk-
top-tietokoneilla että mobiililaitteilla.

Yritykset mukaan tietojen ylläpitoon

Yrityshakemiston perustiedot saadaan Patentti- ja 
rekisterihallitukselta, ja tietokanta täydentyy kuu-
kausittain uusien ja lopettaneiden yritysten osalta. 
Tämän jälkeen yritykset voivat hallita ja päivittää 
tietojaan itse, kun esimerkiksi palveluihin tai yhte-
ystietoihin tulee muutoksia. 

– Tuusulassa on tuhansia yrityksiä ja määrä 
kasvaa jatkuvasti, joten tietojen ylläpito ei aina 
onnistu pelkästään virkatyönä. Yritys- ja palve-
luhakemistomme mahdollistaa tuusulalaisille 
yrityksille itseasioinnin, joka lisää tehokkuutta 
päivitysprosessiin. Kannustammekin kaikkia 
tuusulalaisia yrityksiä tarkastamaan tietonsa ja 
tekemään tarvittavat päivitykset. 

Tietoja pääsee ylläpitämään näppärästi oman 
yrityskortin alareunassa olevaa ”Päivitä yrityksen 
tietoja” -nappia painamalla. Tietojen tarkastami-
sesta ja ylläpitämisestä on yrityksille hyötyä; uu-
sien asiakkaiden tavoittaminen on helpompaa, ja 
kunnan sähköinen yrityskirje tavoittaa potentiaa-
liset asiakkaat kattavammin.

Teksti: Toni Popovic
Kuva: Ohoi Creative, Kalle Särkkä



8    Tuusulan kunnan asukaslehti 1/2024

Ehdotettujen joukossa
oli monia toimijoita, 
joita on ehdotettu tai 

jotka on palkittu 
aiemmin.

OSALLISUUS
Teksti ja kuva: Heidi Hagman

Vuoden hyvinvoinnin edistäjät 
on valittu jo viidettä kertaa
Tuusulan vuoden 2023 hyvinvoinnin edis-
täjinä palkittiin joulukuussa tuusulalaiset 
talviuintitoimijat Jokelassa, Kellokoskella, 
Rusutjärvellä ja Hyrylässä, Krapin Paja 
työstään kulttuurihyvinvoinnin saralla 
sekä vapaaehtoistoimijat Hannu Huus-
ko Jokelasta ja Aleksanteri Romppanen 
Hyrylästä.

Ehdotuksia tunnustuksen saajiksi oli mahdollista 
tehdä marraskuun loppuun saakka kunnan verk-
kosivuilla, kirjastoissa ja TuusInfon toimipisteissä. 
Ehdokkaiksi kertyi yhteensä 44 toimijaa.

– Palkittavien tahojen toiminnassa korostui 
yhteistyön ja yhteisöllisyyden merkitys, kiteyttää 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakun-
nan puheenjohtaja Mira Lehtinen. 

– Tuusulan talviuintimahdollisuuksista saam-
me kiittää paikallisia vapaaehtoistoimijoita, jotka 
Tuusulan kunnan kanssa ovat tehneet talviuinnin 
mahdolliseksi lajista syttyville.

– Krapin Paja on löytänyt tiensä tuusulalaisten 
sydämiin, ja kulttuurin hyvinvointivaikutukset 
ovat tutkimusten mukaan kiistattomat. Krapin Paja 
on myös yksi Tuusulan Kaikukortti-toimijoista.  
Kaikukortin avulla kulttuurista voivat nauttia 
myös he, joille se ei ehkä muuten olisi taloudelli-
sesti mahdollista, jatkaa Lehtinen.

Palkittujen joukossa ovat myös vapaaehtois-
toimijat Hannu Huusko ja Aleksanteri Romp-
panen esimerkillisestä työstään paikallisyhteisönsä 
hyväksi. Vapaaehtoistoiminnan merkitys on kas-
vussa. Tuusulassa on haluttu panostaa toimintaan 
muun muassa palkkaamalla vapaaehtoistoiminnan 
koordinaattori.

– Ehdotettujen joukossa oli monia toimijoita, 
joita on ehdotettu tai jotka on palkittu aiemmin. 
Tämä kertoo jatkuvasta arvostuksesta toimijoiden 
työtä kohtaan sekä sitoutuneisuudesta hyvinvoin-
nin edistämiseen, pohtii Mira Lehtinen.

Hyvinvointi ja hyvä elämä kunnan 
strategian päämääränä
Vuoden hyvinvoinnin edistäjien valinnalla halutaan 
edistää Tuusulan kuntastrategian päämäärää ”Tuu-
sulassa on hyvä elää”. Tuusulassa kehitetään hyvin-
voinnin edellytyksiä ja ehkäistään yksinäisyyttä, 
eriytymistä ja pahoinvointia.

Kunnan lisäksi moni muu toimija luo hyvin-
vointia. Vuoden hyvinvoinnin edistäjä -tunnus-
tuksella halutaan korostaa edistämistyön moninai-
suutta. 

Vapaaehtoistoimija Hannu Huusko
Hannu Huusko on jo vuosien ajan hävittänyt Jo-
kelasta espanjansiruetanaa luoden samalla yhteisöl-
lisyyttä. Espanjansiruetana on haitallinen vieraslaji, 
ja yksilöiden määrä kasvaa vuosittain, jos niitä ei 
torjuta. Etanoiden kerääminen on myös liikuntaa, 
joka edistää kerääjien hyvinvointia. Lähiympäristön 
asukkaat ovat tuoneet etanoita Hannu Huuskolle, 
joka hallitsee niiden asianmukaisen hävityksen.

Etanoiden keruun lisäksi Hannu on järjestänyt 
puolisonsa kanssa talkootapahtumia kyläläisille ja 
ryhmittymille, kuten geokätköilijöille. Talkoissa 
Hannu on tarjonnut mahdollisuuden etanoiden 
oikeaoppiseen hävittämiseen.

VapaaehtoistoImija Aleksanteri 
Romppanen
Aleksanteri Romppanen, Tuusulan nuorisovaltuus-
ton jäsen, on järjestänyt jo kaksi höntsäfutistur-
nausta Tuusulan urheilukeskuksessa. Turnausten 
tavoitteena on ollut luoda matalan kynnyksen har-
rastusmahdollisuuksia, tarjota nuorille mielekästä 
tekemistä ja kokoontua yhteen ja vahvistaa yhtei-
söllisyyttä.

Loppukesästä 2023 järjestettiin ensimmäinen 
turnaus, ja toisessa syksyllä järjestetyssä turnauk-
sessa paikalla oli noin 200 nuorta. Romppanen on 
itse toiminut pääjärjestäjänä ja värvännyt muita 
nuoria auttamaan järjestelyissä. Hän aikoo järjes-
tää turnauksia jatkossakin.

Rusutjärven talviuinti – Rusutjärvi-seura
Rusutjärvi-seura ja seuran puheenjohtaja Harri 
Luostari on toiminut talviuinnin pioneerina Tuu-
sulassa. Talviuinnin mahdollistaminen kaikille lajin 
harrastajille saikin Tuusulassa alkunsa Rusutjärven 
uimarannan talviuintipaikasta.

Talviuintipaikan kehittäminen on Harrille sy-
dämenasia; hän miettii sekä turvallisuutta että elä-
myksellisyyttä. Esimerkkejä tuloksista ovat vaikka-
pa laiturin kaiteisiin ja veden pohjaan asennetut 
valot. Paikalta löytyvät myös lämpömatot sekä 
kameravartiointi, nämäkin Harrin suunnittelemat 
ja toteuttamat.

Jokelan talviuinti – Jokelan retkeilijät
Jokelan Retkeilijät yhdessä Tuusulan kunnan kanssa 
mahdollistavat talviuinnin Jokelassa. Uimapaikalla 
on uimareille lämmitetty kontti vaatteiden vaih-
tamista varten. Pukeutumistiloihin saa ovikoodin 
maksamalla kausimaksun. 

Erityisesti Jokelan retkeilijöiden Pirkko Num-
mela on aktiivisesti toiminut talviuimapaikan saa-
miseksi Jokelaan. Muita Jokelan retkeilijöiden ak-
tiiveja ovat Pirjo Ruusunen ja Johanna Laakso.

Kellokosken talviuinti – Kellokosken Alku
Talviuintia ylläpitää Kellokosken Alun talviuinti-
jaosto vapaaehtoisvoimin. Tuusulan kunta huolehtii 
perustoiminnoista, kuten sähköstä. Uimarannalta 
löytyy talviuimareiden käyttöön lämpimät pukeu-
tumistilat ilman saunaa tai suihkua. 

Pukeutumistiloihin saa ovikoodin maksamalla 
kausimaksun. Kellokoskelaisia aktiiveja ovat eten-
kin Kyösti Lehtonen, Kati ja Vesa Sokka, Timo 
Kauranen ja Jenni Rajala.

Urheilukeskuksen talviuinti  
– Tuusulan urheilukeskus Oy
Tuusulan urheilukeskus Oy luo monipuolista hy-
vinvointia kuntalaisille. Viime syksynä auennut 
urheilukeskuksen talviuinti on hyvä esimerkki toi-
minnan kehittämisestä. Uimapaikalla on lämmitet-
ty kontti vaatteiden vaihtamista varten. Kontti on 
käytössä maksutta päivisin kello 7–20, ja sen käyttö 
edellyttää PIN-koodia.

Lisätiedot talviuinnista eri puolilla Tuusulaa: 
tuusula.fi/talviuinti

Tuusulanjärven tapahtumat Oy  
– Krapin Paja
Krapin Paja on tuonut hienoja kulttuurielämyk-
siä tuusulalaisille. Tuusulanjärven tapahtumat Oy 
tunnetaan laadukkaista palveluista, korkeatasoisesta 
ohjelmatarjonnasta sekä ystävällisestä ja ihmislähei-
sestä otteesta.

Sydämellä tuotettuja tapahtumia jokaiseen ma-
kuun, yhteisöllisyyttä ja positiivisuutta. Loistava 
asiakaspalvelu ja miljöö. 

VUODEN HYVINVOINNIN EDISTÄJÄT 2023
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Talviuintiin on 
helppo jäädä 
koukkuun.

Miten kylmä vesi vaikuttaa?

• tuottaa mielihyvää, kun aivolisäkkeestä 
vapautuu betaendorfiinia

• parantaa unensaantia, kun verisuonista 
vapautuu serotoniinia

• parantaa vastustuskykyä, kun 
immuunitoiminta aktivoituu

• parantaa stressinsietoa ja tehostaa 
lihasten palautumista

• elimistö polttaa tehokkaammin rasvoja
• lievittää reuman ja astman oireita, 

kun aivolisäkkeestä vapautuu ACTH-
hormonia

• helpottaa lihasten ja nivelten 
tulehduksia lisäämällä 
paikallisverenkiertoa

• vilkastuttaa aineenvaihduntaa ja 
vahvistaa verenkiertoa

• laskee perusverenpainetta, jos käy 
säännöllisesti kylmässä vedessä yli 
kolmen kuukauden ajan

Lähde: suomenlatu.fi

Talviuintipaikat  
Tuusulassa
• Rusutjärven uimaranta (Hiekkaran-

nankuja 30, Tuusula)
• Kellokosken joenranta (Saunaran-

nankuja, Kellokoski)
• Jokelan Koululammen talviuinti-

paikka (Lammenkuja, Jokela)
• Hyrylän urheilukeskuksen lampi 

(Kilpailukuja, Hyrylä)

Lisätietoa paikoista, aukioloajoista 
ja maksuista: tuusula.fi/talviuinti 

OSALLISUUS

Teksti: Laura Turpeinen
Kuva: Katja Repo

Teksti ja kuvat: Helena Hurri

Talviuinti virkistää!

Laivapuistoa uudistetaan käyttäjien 
toiveiden mukaisesti

Marja-Liisa Partanen pulahtaa Tuusulan 
urheilukeskuksen lampeen kuin konkari 
konsanaan. Lähes kymmenen talviuinti- 
kauden jälkeen hän kokee virkistävän 
vaikutuksen aina uudelleen ja uudelleen.

Osallistuvan budjetoinnin eli osbun kautta rahoitettavassa hankkeessa Laivapuistoa  
kunnostetaan 8 000 euron budjetilla.  

Tällä kertaa Marja-Liisa on ensimmäistä kertaa tu-
tustumassa urheilukeskuksen talviuintipaikkaan. Jo 
vuosien ajan hänen oman uintiporukkansa vakio-
paikkana on ollut Rusutjärvi, josta onkin ehtinyt 
muodostua monen lajin harrastajan tyyssija. Urheilu- 
keskuksessa hän on käynyt uimassa kesällä, joten 
paikka sinänsä on tuttu. 

– Täällähän on hyvät puitteet talviuinnille ja 
parkkipaikallakin oli hyvin tilaa, Marja-Liisa pohtii.

Tuusulassa hyvät edellytykset 
talviuintiin

Arvelen Tuusulan komeilevan kärjessä, jos listataan 
Suomesta kuntia, joissa on useita hyvin hoidettu-
ja virallisia talviuintipaikkoja. Lajin harrastajilla on 
täällä pullat hyvin uunissa, ja Tuusulan talviuinti-
paikoista vastaavat tahot ansaitsevat isot aplodit. 

Toki runsaslumisena talvena parkkipaikat voi-
vat olla hetkittäin tukossa, ja pumpuilla ja sähkö-
lukoillakin on huonot päivänsä. Tahtotila talviuin-
nille ja hyvinvoinnin edistämiselle on kuitenkin 
asetettu korkealle. Jos Suomen talviuintipääkau-
pungin viittaa ei ole vielä ole kukaan ottanut, niin 
Tuusulan kannattaisi olla tyrkyllä.

 Ja mitä tekee Marja-Liisa?
– Taidanpa mennä vielä uudestaan. Oli niin virkis-
tävää, ja miten ihanan kirkasta vettä, hän ihastelee. 

Talviuintiin on helppo jäädä koukkuun. Seu-
raan Liisan esimerkkiä ja antaudun kylmälle. 

Haukilahdenpuisto eli tuusulalaisille tutummin 
Laivapuisto on saanut lempinimensä suuresta ka-
lastusalusta esittävästä leikkivälineestä. Laivapuisto 
sijaitsee Kellokoskella uimarannan vieressä, joten se 
on ahkerassa käytössä etenkin kesäaikaan. 

– Laivapuistossa pidettiin syksyllä 2023 leikki- 
puistokatselmus, jossa lapset saivat ideoida leikki- 
puiston uudistusta. Yksi lasten lemppariasia ny-
kyisessä puistossa oli puiston keskellä olevat van-
hat pensasmännyt, joiden väleissä ja alla on hauska 
piiloutua ja leikkiä. Uudistuksina toivottiin muun 
muassa taitorataa ja lisää kiipeilytelineitä. Toive-
listalla oli myös karuselli, jossa voi istua hurjien 
vauhtien kyydissä, kertoo yhteisömanageri Katja 
Repo.

Lasten ideoiden pohjalta suunniteltiin kunnos-
tustoimenpiteet, jotka pystytään osbu-budjetin 
puitteissa toteuttamaan. 

Puistossa oleva huonokuntoinen vanha tasa-
painoväline korvataan uudella tasapainoradalla. 
Lisäksi puistoon hankitaan uusi karuselli sekä me-
riteeman mukainen kaskelottia esittävä jousikiik-
kuväline.  

Jos Kellokoskelta löytyy talkoohenkeä ja säät 
suosivat, uudistuksessa leikkipuiston laiva saa 
myös uutta eloa uuden maalipinnan muodossa. 
Ennen maalausta täytyy olla poutainen ja lämmin 
jakso, jotta maalattavat pinnat olisivat täysin kui-
via. Laivalle hankitaan myös mastoon uusi lippu 
vuosien saatossa kadonneen tilalle.

Laivapuiston kunnostus on suunniteltu toteut-
tavaksi toukokuun alussa. Kauaa rakennustyöt 
eivät kuitenkaan kestä; puisto on poissa käytöstä 
tuona aikana maksimissaan muutaman viikon. 
Rakentamisen jälkeen puistossa juhlitaan uudistu-
neen puiston avajaisia. 
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Ikäihmisten kohtaamispaikkatoiminta laajeni Tuusulassa tammikuussa 2024, ja uusien 
olohuoneiden toiminta on käynnistynyt vilkkaana. Ikäihmisten olohuoneet ovat kaikille  
avoimia, rentoja ja maksuttomia ikäihmisten kohtaamispaikkoja. Niitä järjestetään 
Hyrylän keskustassa Mäntymäellä ja Kalliopohjassa, Riihikalliossa sekä Jokelassa ja 
Kellokoskella. Olohuoneet ovat avoinna kerran viikossa kahden tunnin ajan kussakin 
paikassa. 

Ensimmäiset kunnan avustukset on jo 
myönnetty avustusuudistuksen mukai-
sesti. Kerta-avustusten jatkuva haku on 
käynnissä läpi vuoden. Tutustu ja hae!

OSALLISUUS

– Kutsun olohuoneille mukaan kaikki, jotka tun-
tevat tarvitsevansa seuraa. Olohuoneilla keskus-
tellaan, pelataan pelejä, askarrellaan ja puuhataan 
muuta mukavaa yhdessä. Kannattaa lähteä rohkeas-
ti kokeilemaan, kannustaa olohuonetoiminnan oh-
jaaja Sari Vendelin.

Yksinäisyys pois ja mukavaa  
yhdessäoloa tilalle

Tuusulassa ovat aiemmin toimineet Kalliopohjan 
olohuone sekä Tuusulan seurakunnan ja kunnan yh-
teistyössä järjestämät Hyvän Tuulen Tuvat. Lisäksi  
eläkeläisjärjestöillä ja muilla paikallisyhdistyksillä 
on monipuolista toimintaa ikääntyneille. 

Tuusulan kunta myöntää vuosittain monenlaisia 
avustuksia asukkaiden ja yhteisöjen omaehtoisen 
toiminnan mahdollistamiseksi. Avustusten koko-
naisuutta uudistettiin kunnassa yhteistyössä asuk-
kaiden ja yhteisöjen kanssa vuoden 2023 aikana. 

Uudistus koski toiminta-avustuksia ja kerta- 
avustuksia, ja avustusmäärärahat pysyivät edellis-
vuosien tasolla. Uudistus ei koskenut esimerkiksi 
tila-avustuksia, veteraaniavustuksia, nuorten kesä- 

Ikäihmisten olohuoneet tavoittavat 
monia tuusulalaisia viikoittain

Avustusten myöntäminen uudistui

Teksti: Heidi Hagman ja Minna Mielonen
Kuva: Kari Kohvakka

Teksti: Heidi Hagman

Kävijöiden palautetta 
olohuonetoiminnasta:

”Minä tykkään,  
tämä on ihanaa.”

”Tosi kivaa, teidän järjestämät 
bingot ovat olleet kivoja.”

”Tietokilpailut ovat olleet kivoja. 
Kiva, että järjestetään tällaista.”

Kohtaamispaikkatoiminnan laajenemiselle on 
kuitenkin ollut tarvetta ikäihmisten määrän kasva-
essa. Varsinkin koronapandemian aikana ikäihmis-
ten yksinäisyys lisääntyi. Tuusulassa onkin haluttu 
tarttua aktiivisesti ikääntyneiden hyvinvoinnin ja 
yhteisöllisyyden vahvistamiseen.

Olohuonetoiminnan tarpeesta kertoo se, että 
olohuoneille on joka viikko löytänyt tiensä kes-
kimäärin 80 kävijää. Alkuvuoden olohuoneohjel-
massa on ollut leppoisan yhdessäolon ja porina-
hetkien lisäksi esimerkiksi bingoa ja tietovisoja. 
Lisäksi olohuoneilla on vieraillut monien aiheiden 
asiantuntijoita.

Ikäihmiset voivat itse vaikuttaa olohuoneiden 
ohjelmaan, ja he ovat jo antaneet runsaasti ideoita 

työllistämisen avustuksia tai yksityisteiden kun-
nossapitoavustuksia.

Uudistuksella tavoiteltiin avustusten hakemi-
sen selkeyttä ja sujuvuutta sekä yhden luukun peri-
aatetta kunnan myöntämissä avustuksissa. Lisäksi 
tavoitteena oli avustustoiminnan järjestelmällisyys 
ja avoimuus sekä kunnan että hakijoiden kannalta.

Toiminta-avustusten haku vuodelle 2024 oli 
avoinna tammikuussa, ja päätökset avustusten 
saajista tehtiin lautakunnissa helmi-maaliskuussa. 
Kerta-avustuksia voi hakea jatkuvan haun peri-
aatteella ympäri vuoden tapahtumiin, matkoihin, 
talkoisiin ja uuteen asukaslähtöiseen toimintaan. 
Avustuksia voi hakea myös harrastusmaksuihin, 
jotka maksetaan harrastuksen järjestäjälle.

Kerta-avustuksia on myönnetty tammikuus-
ta lähtien, ja tähän mennessä olemme avustaneet 
muun muassa Tuusulanjärven maratonin jär-
jestämistä sekä paikallisen jääkiekkojoukkueen 
turnausmatkaa. Avustustiimi kokoontuu sään-
nöllisesti käsittelemään avustushakemuksia, ja 
avustuksia myönnetään vuodelle 2024 osoitettu-
jen määrärahojen puitteissa. 

Kannustamme tutustumaan sivustoon tuusula.
fi/avustukset ja tekemään oman avustushakemuk-
sen, jos sinulla tai yhteisölläsi on idea, jonka ha-
luaisit toteuttaa, mutta tarvitsisit taloudellista tai 
muuta tukea idean toteuttamiseen. 

Lisätietoja:
• tapahtumat.tuusula.fi
• tuusula.fi/kohtaamispaikat
• vapaaehtoistoiminnan koordinaattori 

Minna Mielonen,  
minna.mielonen@tuusula.fi,   
040 314 3018

• kehittämispäällikkö Heidi Hagman,  
heidi.hagman@tuusula.fi, 040 314 3052

Olohuoneiden aukioloajat
• Maanantaisin Mäntymäellä klo 13–15, 

Luurikuja 1, Tuusula
• Tiistaisin Kustaa Aadolf -kodissa  

klo 13–15, Koulutie 12, Kellokoski
• Keskiviikkoisin Ester Matilda -kodissa  

klo 13–15, Konduktöörinkuja 2, Jokela
• Torstaisin Kalliopohjan kerhohuoneella 

klo 13–15, Kalliopohjantie 5, Hyrylä
• Perjantaisin Riihikallion palvelukeskuk-

sessa klo 13–15, Pellavamäentie 5–7

ja ohjelmatoiveita kunnalle. Ohjelma muotoutuu 
pikkuhiljaa kävijöiden toiveiden mukaiseksi kulla-
kin olohuoneella. 



Järjestöfoorumi Tulevaisuus -teemalla 
20.4.2024 kello 12–15 
Tuusulalainen yhdistystoimija ja järjestö 
– tervetuloa mukaan Tuusulan kunnan järjestämään järjestöfoorumiin! 

Järjestöfoorumin teemana on Tulevaisuus järjestötoimijoiden silmin ja tilaisuus pidetään 
Moniolla, osoitteessa Pataljoonantie 6, Tuusula. 

Ohjelma 
• 11.45 Kevyt lounas katettuna 
• 12.00 Tervetulosanat lounaan lomassa. Heidi Hagman, kehittämispäällikkö,  

Tuusulan kunta. 
• 12.15 Kestävä elämä nyt ja tulevaisuudessa. Sanna Iranta, yhteisöpäällikkö, Jalotus. 
• 12.45 Tulevaisuusdialogi pienryhmissä - Dialogi on osa  

Valtioneuvoston kanslian tulevaisuusselontekotyötä.  
Erätauko-säätiö ja Tuusulan kunta. 

• 14.15 Koulutus: Miten Erätauko voisi tukea yhteisösi toimintaa? Erätauko-säätiö. 
• 14.45 Yhdistyskentän ajankohtaiset asiat ja uusi yhdistyshaku käyttöön!  

Minna Mielonen, järjestö- ja vapaaehtoistoiminnan koordinaattori, Tuusulan kunta. 

Ilmoittaudu mukaan 12.4.2024 kello 12.00 mennessä osoitteessa: 
lyyti.in/jarjestofoorumikevat24 
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OSALLISUUS

Tuusulan kunnan ylläpitämä yhdistyshaku on uu-
distunut alkuvuoden aikana. Tavoitteena on ollut 
löytää aikaisempaa selkeämpi ja yhdistysten kannal-
ta helpommin päivitettävä tekninen alusta.

Yhdistyshaku löytyy nyt Tuusulan kunnan 
yritysrekisterin yhteydestä osoitteesta tuusula.yri-
tyshakemistot.fi. Hausta voi etsiä tietoja kunnan 
alueella toimivista yhdistyksistä, seuroista ja järjes-
töistä.

Yhdistyshaussa olevat yhdistykset voivat muut-
taa omia tietojaan kätevästi omatoimisesti, ja 
muutokset näkyvät julkisina saman tien.

Kevään aikana kehitetään toista viestintäkana-
vaa, yhdistyksille suunnattua uutiskirjettä. Yhdis-
tyskirjeen ulkoasu uudistuu, ja sen myötä myös 
kirjeen sisältö muuttuu hieman. Yhdistyskirjeen 
voi tilata keväästä alkaen kuka tahansa yhdistysasi-
oista kiinnostunut kuntalainen omaan sähköpos-
tiinsa. 

Yhdistyshaku palvelee entistä paremmin 

Teksti: Minna Mielonen
Kuva: Christin Hume/Unsplash

Lisätietoja yhdistyshausta ja 
yhdistyskirjeen tilaamisesta: 

Minna Mielonen
vapaaehtoistoiminnan koordinaattori 
040 314 3018 
minna.mielonen@tuusula.fi

tuusula.yrityshakemistot.fi

Triathlonia Kellokoskella
Kellokosken Ruukilla kisataan kovaa 
sunnuntaina 2.6. Silloin järjestetään Ruukki 
Triathlon, jossa vaihtoehtoina ovat sprinttimatka 
ja uintimatkaltaan lyhennetty Ruukin erikoinen sekä 
viestitapahtuma Yritystriathlon.

Kilpailu tapahtuu luonnonkauniissa ja historiallisissa 
maisemissa. Kisan ohella ohjelmaa on kisakylässä 
Männistön tanssilavalla. Tervetuloa sekä kilpailijat että 
yleisö!

Lisätietoa ja ilmoittautuminen:
japy.fi/ruukki-triathlon

 
Lisätietoja 

Minna Mielonen 
järjestö- ja 

vapaaehtoistoiminnan 
koordinaattori 
040 314 3018 

minna.mielonen@tuusula.fi 
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NÄKYMÄTÖN TYÖ NÄKYVÄKSI

Teksti ja kuva: Timo Nurmi

Puhtaaseen pulpettiin
Kun paikat ovat puhtaat, koulunkäyntiin on kivampi keskittyä. Tiina Tamanen-
Tuhkanen pitää työkavereineen huolta siitä, että siisteys säilyy Hyrylän 
koulukeskuksessa.

Kun oppilaat ja muu henkilökunta aamuisin saa-
puvat Hyrylän koulukeskukseen, Tiina Tamanen- 
Tuhkanen on yleensä jo työn touhussa. Työssään 
laitoshuoltajana Tiina vastaa siitä, että koulun tilat 
säilyvät siisteinä ja puhtaina. Iso ja monikerroksi-
nen koulukiinteistö on päivittäin kovassa käytössä, 
joten siivoustyö ei tekemällä lopu.

– Luokat, toimistotilat, liikuntasali, vessat…
koko kiinteistö käydään läpi. Työ alkaa aamulla 
ja jatkuu iltapäivään. Viikonloppuisin emme ole 
töissä, mutta jokaisena arkipäivänä kylläkin. Kou-
lukeskuksen tiloja käytetään sekä päivisin että il-
taisin, joten käytön jälkiä kertyy, selvittää Tiina.

Siivouksella tilat pyritään pitämään käyttä-
jilleen sekä miellyttävinä että turvallisina ‒ se 
tarkoittaa esimerkiksi, että mahdollisesti allergia-
oireita aiheuttava pöly poistetaan ja että lattiat pi-
detään mahdollisimman kuivina liukastumisvaa-
ran minimoimiseksi. 

– Puhdistamme lattioita moppaamalla. Li-
säksi lattiapintoja pestään koneellisesti vähintään 
viikoittain, tarvittaessa useamminkin. Toimimme 
tilanteen mukaan. Työvälineet ovat ihan perintei-
siä siivousvälineitä, vaikka käytämme kyllä myös 
esimerkiksi robotti-imuria muun muassa liikunta-
salissa ja tilassa, jossa on kokolattiamatto.

Varsinkin talvisin myös tilojen käyttäjien on 
hyvä auttaa arjen turvallisuustyössä esimerkiksi 
kopauttamalla lumet kengistä sisään tullessa. 

Siivous aina sopivalla hetkellä 

Tiina kertoo, että siivoustyön saa aika hyvin limitet-
tyä muun henkilökunnan ja oppilaiden työrytmiin. 
Esimerkiksi ruokalan käyttö painottuu puolenpäi-
vän tienoille, joten pintojen pyyhintä ja muu sii-
vous on luontevaa tehdä siellä muina aikoina.

– Sovitamme työt esimerkiksi niin, että jonkin 
tietyn tilan siivous tehdään silloin kun oppilaat 
ovat välitunnilla tai tila on muuten vapaa siivotta-
vaksi. Meillä on myös hyvä keskusteluyhteys kiin-
teistön käyttäjien kanssa. Joskus esimerkiksi opet-
tajat saattavat ehdottaa jotain käytännön asioita 
siivoukseen liittyen tai vaikka kysyä, miten joku 
idea toimisi käytännössä.

Tiinalla samoin kuin neljällä muulla Hyrylän 
koulukeskuksessa työskentelevällä laitoshuoltajalla 
on kullakin omat alueet, joiden puhtaudesta he 
huolehtivat. 

– Tällainen aluejako on minusta hyvä asia. 
Oman alueen oppii tuntemaan hyvin, joten työ 
on tehokasta, pohtii Tiina. 

Päivittäisen ja viikoittaisen siivoustyön lisäksi 
vuosittain tehdään isompia siistimisurakoita.

– Kesäisin eli kevät- ja syyslukukausien välissä 
teemme isot siivoukset, kuten lattioiden peruspe-
sun. Koko koulu käydään läpi, myös ikkunat pes-
tään. Ikkunoita on paljon, joten työ vaatii aikaa.

Nykyisessä työkohteessaan Hyrylässä Tiina on 
ollut vähän yli vuoden, mutta kokemusta on sitä 
ennen kertynyt usealta Tuusulan kunnan koulu- ja 
päiväkotikiinteistöltä.  

Entä mikä työssä on mukavinta?
– Oman työn jäljen näkee heti ja koko ajan. Tyk-
kään työstä, ja voin esittää vaikkapa ehdotuksia sen 
kehittämiseksi. Tuntuu, että mielipiteitä kuunnel-
laan ja palautettakin tulee. Hiukan ikävämpää puol-
ta työstä on paikkojen tahallinen sotkeminen, joka 
tuntuu vähän lisääntyneen kaikenlaisten somehaas-
teiden yleistyttyä. Sellaisesta annamme palautetta, 
ja asiat onkin saatu järjestykseen. 

Hyvää työssäni on, että 
mielipiteitä kuunnellaan 

ja palautettakin 
tulee.
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LAPSET JA NUORET

Teksti: Pia Visti-Korhonen
Kuva: Timo Nurmi

Tuusulassa lasten ja nuorten  
ajatukset huomioidaan aidosti
Tuusulan matka kohti lapsiystävällisem-
pää kuntaa on edennyt UNICEFin luot-
saaman mallin avulla. Alkukartoitus on 
antanut pohjatietoa näkemyksistä lapsen 
oikeuksien toteutumisesta Tuusulassa. 

Mikä on tuusulalaisten lasten ja nuorten mielestä 
tärkeää, ja mitkä asiat tekevät heidän elämästään 
hyvän? Kysyimme asiaa viime syksynä heiltä. 

− Huolehtivat aikuiset, turvallinen arki ja leik-
kihetket ovat tärkeitä alle kouluikäisille lapsille. 
Halaukset ja yhteiset hetket oman perheen kanssa 
antavat pienemmille voimaa, kertoo varhaiskasva-
tuksen asiantuntija Noora Naskali. 

– Alakouluikäisille Tuusulassa hyvän elämän 
aineksia ovat monipuoliset harrastus- ja vapaa- 
ajanmahdollisuudet ja ulkona liikkumisen turvalli-
suus. 1.–6. luokkien oppilaat ovat mielellään muka-
na kehittämässä kouluruokailua ja löytämässä uu-
sia harrastusmahdollisuuksia, kuvailee oppimisen  
asiantuntija Laura Aalto.

– Yläkouluikäisten mielestä meillä on hyvät 
liikenneyhteydet, harrastusmahdollisuudet ja tur-
vallinen ympäristö. Toiveina nousevat koulutilo-
jen viihtyisyyden parantaminen sekä erilaisuuden 
hyväksyminen. Koulunkäyntiä ja arjen jaksamista 
tukevien palveluiden toivotaan olevan laajasti käy-
tettävissä, jatkaa Aalto.

– Yli 15-vuotiaat kokevat, että heillä on mo-
nia vaikuttamismahdollisuuksia itselleen tärkeisiin 
asioihin. Heidän toiveissaan on saada lisää tapah-
tumia nuorille, kertoo alueellisen nuorisotyön 
päällikkö Piia Helin.

Aidon kuulemisen ja mielipiteiden kysymisen 
tärkeys koskettaa kaikkia ikäryhmiä. Lapset ja 
nuoret kaipaavat aikuista tuekseen, kun jokin asia 
pelottaa, surettaa tai askarruttaa.

– Muistathan sinäkin kysyä säännöllisesti lä-
heiseltä lapselta tai nuorelta, miten hänellä menee. 
Lapsen oikeudet ovat aikuisten velvollisuuksia, 
muistuttaa Tuusulan Lapsiystävällinen kunta -työtä  
luotsaava sivistyksen toimialueen kehittämispääl-
likkö Katja Elo.

Asukkaiden näkemyksiä lapsen 
oikeuksien toteutumisesta 

Osana alkukartoitusta asukkaat pääsivät kertomaan 
lasten ja nuorten hyvän elämän aineksista. 

− Tuusulan rauhallisuuden, turvallisuuden ja 
luonnonläheisyyden koetaan lisäävän hyvinvoin-
tia. Vahvuudeksi nähdään kunnan halu kehittää 
palveluita. Tuusulalle ominainen yhteisöllisyys 
mainitaan arvokkaana asiana, listaa Elo kyselyssä 
esiin nousseita aiheita.

Asukkaat toivovat Tuusulan panostavan lasten, 
nuorten, perheiden ja henkilöstön hyvinvointiin. 
Osa pohtii, miten lasten ja nuorten vaikuttamis-
mahdollisuudet toteutuvat koko kunnan alueella 
− onhan toimijoita runsaasti. Harrastusmahdol-
lisuudet nähdään vahvuutena, ja niitä toivotaan 
tarjolle kattavasti kunnan osissa. 

– Matalan kynnyksen maksuttomien harrastus-
mahdollisuuksien toiveeseen vastaamme Tuusulan 
harrastamisen mallilla, jossa on kuultu tarkasti las-
ten ja nuorten toiveita, valottaa harrastustoimin-
nan koordinaattori Tiina Laine. 

Kohti yhteisiä tavoitteita

Alkukartoituksen anti ja kunnan toteuttama itsear-
viointi lapsen oikeuksien toteutumisesta nykytoi-
minnassa luotsaavat kohti loppukeväällä valmistu-
vaa toimintasuunnitelmaa. 

– Yhteiseen hiileen puhaltaminen konkreti-
soituu suunnitelman tavoitteissa. Ne liittyvät esi-
merkiksi henkilöstön perehdyttämiseen lapsen 
oikeuksista ja lapsivaikutusten arvioinnin kautta 
tehtävään päätöksentekoon. Keskeistä on huomi-
oida entistä paremmin haavoittuvimmassa ase-
massa olevat lapset ja nuoret. Erityisen tärkeä on 
myös lasten ja nuorten itse valitsema tavoite saavu-
tettavammista harrastus- ja vapaa-ajanviettomah-
dollisuuksista. Tämän tavoitteen eteen tulemme 
tekemään yhdessä töitä, kertoo Elo. 

SYRJIMÄTTÖMYYS JA YHDENVERTAISUUS
• Kohtele lasta hyvin ja reilusti.
• Älä syrji lasta. 
• Kunnioita erilaisuutta. Jokainen on arvokas. 

LAPSEN EDUN ENSISIJAISUUS
• Mieti, mikä on parasta lapsen kannalta.  
• Tee aikuisena lapsen edun mukaisia päätöksiä. 
• Kysy lapsen näkemyksiä häntä koskeviin asioihin.
• Anna lapsen vaikuttaa oman elämänsä asioihin  

ja saada niistä tietoa. 

Näin otat lapsen keskeiset oikeudet huomioon

OIKEUS ELÄMÄÄN JA KEHITTYMISEEN 
• Anna lapsen oppia, leikkiä ja viettää mielekästä  

vapaa-aikaa. 
• Tarjoa lapselle turvallinen elämä. Turvaa tuovat rajat 

kuuluvat rakkauteen. 
• Pidä lapsesta huolta. Tarjoa hänelle riittävä ja 

monipuolinen ravinto, lämpimät vaatteet sekä 
mahdollisuus lepoon ja terveydenhoitoon.

LAPSEN NÄKEMYKSEN KUNNIOITTAMINEN  
JA OIKEUS OSALLISUUTEEN
• Kunnioita lapsen näkemyksiä ja mielipiteitä. Tue häntä näiden ilmaisussa. 
• Anna lapsen vaikuttaa ja osallistua hänelle tärkeisiin asioihin.
• Anna lapselle mahdollisuus kuulua yhteisöön.

Lue lisää 
lapsen 

oikeuksista:
lapsenoikeudet.fi

Seuraa matkaamme kohti 
lapsiystävällisempää kuntaa:
tuusula.fi/lapsiystavallinen-
kuntamalli
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Teksti: Ilari Hyvärinen ja Eero Lindfors
Kuvat: Ninni Taskinen

LAPSET JA NUORET

Taidetta, valoa ja  
opiskelun riemua Moniossa
Tuusulan ytimeen viime syksynä avattu 
lukio ja kulttuuritalo Monio on pääs-
syt heti laajan kohderyhmänsä kovaan 
käyttöön. Nyt lukion, Tuusulan kuva-
taidekoulun ja Keskisen Uudenmaan 
Musiikkiopiston oppilaat kertovat koke-
muksistaan Moniosta. 

Nelosluokkalaiset Pihla Peltonen ja Ilona Koski-
kuru ovat täydessä vauhdissa jokaviikkoisella ku-
vataidekoulun oppitunnilla. Tänään ohjelmassa on 
ihmisen mittasuhteiden hahmottamista savitöiden 
avulla. Luokassa läsnäoloamme ei edes huomata, 
sillä kaikki ovat keskittyneesti töiden touhussa. 

Pihla ja Ilona ovat innoissaan uusien tilojen 
tuomista mahdollisuuksista. He kertovat käyneen-
sä kuvataidekoulussa jo monta vuotta. Savitöiden 
lisäksi he muun muassa maalaavat, piirtävät ja te-
kevät graafisia töitä. Moniossa kaksikko on käynyt 
myös monenlaisissa tapahtumissa, kuten koulun 
järjestämissä myyjäisissä. 

Pihlan ja Ilonan puheesta huomaa, että uusi ra-
kennus on heille erittäin mieluinen. 

– Mielestäni tämä on tosi kiva, kun täällä on 
kaikkea uutta ja erilaista. Täällä on esimerkiksi hy-
vät tilat, missä voi odotella tunnin alkua. Monio 
on myös edellistä paikkaa parempi, sillä täällä on 
enemmän tilaa ja parempi sisustus. Kuvataidekou-
lun tiloissa on nyt enemmän vesipisteitä ja säily-
tystilaa meidän kuvistöille. Ylimmästä kerroksesta 
on myös hyvät maisemat, sanoo Ilona. 

– Ensimmäistä kertaa tänne tullessani ajattelin, 
että tämä paikka on todella hieno ja iso. On kivaa, 
että rakennus on niin iso ja valoisa. Täällä on hyvä 
olla, kertoo Pihla ensivaikutelmistaan Moniosta.

Suurista ikkunoista valoa opiskelijoiden 
arkeen

Myös Tuusulan lukion Hyrylän toimipisteen opis-
kelijat ovat päässeet ahertamaan uuden katon alle. 
Rebecca Grady, 18, ja Mico Taininkoski, 17, ovat 
toisen vuoden lukiolaisia Hyrylän toimipisteessä, ja 
he ovat erittäin tyytyväisiä uuteen oppimisympäris-
töönsä. 

– Ensivaikutelmat uudesta koulusta olivat po-
sitiiviset. Ensimmäiset sanani uuteen kouluun tul-
lessani olivat: Vau, kuinka hieno. Täällä on kolme 
kerrosta, ja kaikki kerrokset ovat täynnä monen-
laisia opiskelutiloja. Tykkään tilojen isoista ikku-
noista. Vaikka tämä saattaakin kuulostaa hassulta, 
mielestäni isot ikkunat ja avarat maisemat tuo-
vat opiskeluun uudenlaista inspiraatiota, iloitsee 
Mico. 

Hän kertoo myös, että hänen mielestään puu 
oli oikein oiva valinta rakennusmateriaaliksi kou-
lua varten. Puu avartaa ja luo tietynlaista tunnel-
maa, mikä lisää motivaatiota koulutöihin. 

Rebecca kertoo olevansa tyytyväinen Monion 
positiiviseen opiskeluilmapiiriin: 

– On hienoa, että Moniossa tuetaan posi-
tiivisen opiskeluilmapiirin rakentamista ja siitä 
on tehty prioriteetti. Koulussamme on loistava 
opiskelijahuoltoryhmä, ja apua saavat kaikki sitä  

tarvitsevat. Moniossa myös opettajilta saa tukea, 
kun sitä pyytää.

Rebecca mainitsee myös loistavan sisäilman, 
joka tukee jaksamista pitkien koulupäivien lop-
puun asti. 

Kiitosta opiskelijoilta saavat myös opiskelija-
kunnan järjestämä leffapäivä Monion upouudessa  
Riihi-salissa, inspiroivat taidenäyttelyt toisessa 
kerroksessa sekä hyvät sohvat ja pöydät käytävillä. 
Leffapäivän ja taidenäyttelyn tyyppiset tapahtumat 
eivät olisi olleet mahdollisia vanhassa koulussa,  
mutta Monion uudet tilat mahdollistavat vaihte-
lun tuomisen perinteiseen opiskeluarkeen. 

Sähkökitarat soivat komeasti Moniossa

Hyökkälän koulun seitsemännellä luokalla oleva 
Aaro Vaahtoranta soittaa sähkökitaraa Keskisen 
Uudenmaan Musiikkiopistossa, joka on Järvenpään 
ja Tuusulan yhteinen musiikkiopisto. KUM:n tilat 
siirtyivät Monioon syksyllä. 

– Olen tykännyt uudesta rakennuksesta. Täällä 
on muun muassa hyvät lainakitarat, joten tänne 
on helppo tulla suoraan koulusta, kertoo Aaro. 

– Täällä on myös todella hyvät vahvistimet ja 
muut audiotekniset laitteistot. Monion kahviau-
tomaatista on kiva napata kahvi tai kaakao ennen 
soittotunnin alkua, hymyilee Aaro. 

Ensimmäinen puoli vuotta Moniossa on ollut 
hyvin vauhdikas: opiskelua, tapahtumia, soitta-
mista ja taiteilua. Kaiken kaikkiaan kuntalaiset 
ovat olleet erittäin iloisia uudesta ja mahtavas-
ta hirsilinnasta. Erityisesti opiskelumotivaation 
nousu uudessa ympäristössä on ollut nähtävissä 

niin lukiolaisilla kuin muillakin käyttäjillä. Moni-
ossa on oppimisen iloa! 
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Teksti: Pia Visti-Korhonen
Kuva: Ohoi Creative, Kalle Särkkä

LAPSET JA NUORET

Lue lisää Tuusulan 
Agenda2030 -portaista:
https://sites.google.com/ 
edu.tuusula.fi/agenda2030

Tuusulan Oppimisen foorumi 2024 -koulutuspäivän antia
Tuusulan oppimisen palvelualueella vietettiin lauantaina 2.3. yhteistä koulu-
tuspäivää, jossa yhtenä aiheena oli Agenda 2030 -ohjelman sisällöt. Lukio ja 
kulttuuritalo Monion täytti 600 opetuksen ammattilaista Tuusulan kouluista. 
Oppeja omaan työhön ammennettiin niin kollegoiden kuin ulkopuolisten asian-
tuntijoiden pitämien pajojen ja luentojen kautta.

Presidentti Tarja Halonen korosti koulutuspäivässä pitämässään noin tunnin 
mittaisessa puheenvuorossaan yksilön vastuuta yhteisistä asioista kestävän 
kehityksen saralla.  

– Vaikka ihmisyhteisöissä kuohuu, eivät kestävän kehityksen kysymykset voi 
odottaa. Sodista ja konflikteista huolimatta meidän kaikkien tulee ponnistella 
ainoan elinympäristömme säilymisen eteen, kannusti Halonen kuulijoitaan.   

Presidentti Halonen nosti esiin kansainvälisten sopimusten, kuten Agenda 
2030 -tavoitteiden, vaikutuksen muutoksen aikaansaamisessa. Vaikka ne eivät 
välttämättä olisikaan suoraan valtiotasolla juridisesti sitovia, niiden avulla on 
saatu muutosta aikaan vaikuttamalla yhteisiin arvoihin ja toimintatapoihin. 
Samoin Tuusulassa uskotaan esimerkiksi kunnan strategian, sivistyksen kehit-
tämissuunnitelman ja perusopetuksen Agenda-portaiden toimivan. 

Puheenvuorossaan Halonen muistutti myös sukupuolten välisen tasa-arvon 
ja naisten mukaan ottamisen merkityksestä etsittäessä ratkaisuja maailman-
laajuisesti. Tämä on yksi oleellinen kohde edistää Agenda 2030 -tavoitteiden 
toteutumista.

Kestävää tulevaisuutta  
rakennetaan yhdessä 
Tuusulassa rakennetaan lasten ja nuorten kanssa kestävää tulevaisuutta. Työvälineinä 
toimivat muun muassa YK:n kestävän kehityksen Agenda 2030 -ohjelma ja sen innoit-
tamana syntyneet Tuusulan perusopetuksen omat Tuusulan Agenda2030 -portaat. 

Tuusulan kunta on sitoutunut kestävään tulevai-
suuteen tähtääviin tekoihin. Strategiaan kytkeyty-
vät tavoitteet koskettavat kunnan toimijoita laajasti, 
ja töitä kestävämmän tulevaisuuden eteen tehdään 
esimerkiksi kiinteistöjen rakentamisen ja ylläpidon, 
joukkoliikenteen ja viheralueiden ratkaisuissa. 

Varhaiskasvatuksessa ja opetuksessa kestä-
vän tulevaisuuden rakentaminen yhdessä on yksi 
keskeisimmistä tavoitteista. Työn tukena toimi-
va YK:n Agenda2030-ohjelma luotsaa ottamaan 
huomioon jokaisen tasavertaisesti, vähentämään 
eriarvoisuutta sekä pohtimaan luonnonvarojen 
ylikulutusta.

– Kyseessä on pitkän aikavälin toimintakult-
tuurin ja jopa maailman muuttamiseen tähtäävä 
ohjelma, joka koskettaa jokaista vauvasta vaariin. 
Kestävä tulevaisuus nousee meillä Tuusulassa esiin 
jo varhaiskasvatuksessa, jossa pienemmät lapset 
pääsevät tutustumaan aiheeseen leikin ja tutkimi-
sen kautta, kertoo sivistysjohtaja Tiina Simons. 

– Konkreettisin tapa tavoitella ohjelman ta-
voitteita perusopetuksessa on Tuusulan Agen-
da2030 -portaat. Vajaa kaksi lukuvuotta käytössä 
olleiden portaiden – koko peruskoulun kattavan 
oppimispolun – laatimisessa ja toteuttamisessa on 
ollut mukana laaja ammattilaisten joukko, iloitsee 
oppimisen asiantuntija Laura Aalto. 

Portaiden teemat vuosiluokittain:

1. Minä kierrätän – luontosuhteen 
vahvistaminen ja luonnosta huolehtiminen

2. Minä vaikutan – demokratiakasvatuksen 
alkeet

3. Minulla on oikeudet – Lapsen oikeuksien 
sopimukseen tutustuminen

4. Minä pidän huolta ympäristöstä – luonnon 
monimuotoisuus ja omien valintojen 
vaikutus

5. Minä kunnioitan ihmisiä – tasa-arvo ja 
yhdenvertaisuus

6. Minä toimin yhteiskunnassa – Yrityskylä ja 
siihen liittyvä kokonaisuus

7. Minä kulutan vastuullisesti – omien 
ostopäätösten vaikutus ympäristöön

8. Minä kunnioitan moninaisuutta  
– kulttuurinen ja etninen moninaisuus

9. Minä muutan maailmaa – 
demokratiakasvatus, vaikuttamisen keinot, 
Yrityskylä

Kouluilla teemojen toteutuksesta vastaavat luo-
kanopettajien ja rehtoreiden tukena agendavastaa-
vat.

– Mielestäni Tuusulan kunta on yksi edelläkä-
vijöistä kestävän kehityksen saralla, kun olemme 
ottaneet Agenda 2030 -tavoitteet kuntastrategi-
aan. Portaat ovat hieno juttu, kun jokainen luok-
ka-aste tutustuu kerran vuodessa johonkin kestä-
vän kehityksen tavoitteeseen. Lasten luontosuhde 
kehittyy, ja he oppivat kunnioittamaan luontoa ja 
toisia ihmisiä. Pidän näitä asioita tärkeinä, koska 
ilmastonmuutos on tosiasia ja vastakkainasettelua 
on todella paljon. Nykyään sanotaan myös tosi ru-
mia asioita netissä, joten on hyvä, että ihmisten 
kunnioittaminen on mukana portaissa, ja näistä 
asioista tulee siten kouluissa puhuttua, kertoo Kir-
konkylän koulun agendavastaava Kirsi Saari. 

Tuusulan Agenda2030 -portaat 
yksi innostavimmista vuoden 2023 
kehittämisteoista

Tuusulan kouluilla yhteisesti käytössä olevat Tuu-
sulan Agenda2030 -portaat palkittiin joulukuussa 
2023 Tärkeissä töissä -gaalassa. 

Tärkeissä töissä on Kunta- ja hyvinvointi-
aluetyönantajat KT:n ja kunta-alan pääsopijajär-
jestöjen työelämän kehittämisen kokonaisuus. 
Vuosittain järjestettävässä kampanjassa palkitaan 
innostavimmat kehittämisteot. 

Palkinnon perusteissa mainittiin portaiden sel-
keyttävän, helpottavan ja yhdenvertaistavan kestä-
vän elämän teemojen käsittelyä Tuusulan jokaisella  
koululla. 

https://sites.google.com/edu.tuusula.fi/agenda2030
https://sites.google.com/edu.tuusula.fi/agenda2030


Avoin varhaiskasvatus perheiden 
hyvinvoinnin tukijana
Tuusulassa järjestetään avointa varhaiskasvatusta kaikissa kuntakeskuksissa. Paikkoina  
ovat perhetuvat: Ikioma Kellokoskella, Notkopuisto Jokelassa, Myötätuuli Hyrylässä ja 
Pikku-Pellava Riihikalliossa. Kaikissa perhetuvissa järjestetään sekä avointa perhe- 
toimintaa että lasten kerhoja.

Syksyllä 2023 Tuusulassa tehtiin kysely avoimen 
varhaiskasvatuksen toimipisteissä kävijöille. Avoi-
men perhetoiminnan kehittämistä koskevassa kyse-
lyssä selvitettiin kävijöiden ajatuksia ja kokemuksia 
toiminnan vaikutuksista heidän hyvinvointiinsa. 
Vastaajista lähes kaikki eli noin 98 % olivat jokseen-
kin tai täysin samaa mieltä kysyttäessä avoimen per-
hetoiminnan hyvinvointia edistävästä vaikutuksesta 
vastaajan perheessä.

Vastaajat kokevat, että avoimessa perhetoimin-
nassa saa tukea omaan vanhemmuuteen ja lapsi-
perhearkeen.

Lapset mukaan perheineen

Perhetuvissa järjestetään avointa matalan kynnyk-
sen perhetoimintaa, johon alle kouluikäiset lapset 
osallistuvat yhdessä huoltajiensa kanssa. Toimintaan 
ei tarvitse ilmoittautua, vaan mukaan voi tulla auki- 
oloaikojen puitteissa oman aikataulun mukaisesti. 

Osa toiminnasta (vauvala, vauvakupla) on 
suunnattu erityisesti alle vuoden ikäisten lasten per-
heille. Monet päivisin kotona olevat huoltajat kai-
paavat seuraa itselleen ja lapsilleen tai kodin ulko- 
puolista tekemistä päiviinsä. Perhetupien avoin 
perhetoiminta on vastaus juuri tähän tarpeeseen.

Perhetuvat ovat paikka tavata muita alueen 
lapsiperheitä, ja avoimessa perhetoiminnassa sekä 
lapset että aikuiset voivat saada vertaisseuraa. On 

siellä solmittu pitkiäkin ystävyyssuhteita, niin las-
ten kuin aikuistenkin välille. 

Perhetupien työntekijöiden kokemuksen mu-
kaan monet huoltajat ovat jännittäneet avoimeen 
perhetoimintaan mukaan lähtemistä. Tultuaan he 
ovat sanoneet, että olisi pitänyt tulla jo aiemmin. 
Rohkaisemmekin kaikkia alle kouluikäisten lasten 
perheitä kokeilemaan avointa perhetoimintaa! 

Suurimmaksi osaksi toiminta painottuu arki-
päiviin, mutta osassa perhetuvista on tarjolla myös 
iltatoimintaa, johon voi osallistua, vaikka huolta-
jat olisivat päivisin töissä.

Monipuolista toimintaa tai vain oleilua

Avoimessa perhetoiminnassa on tarjolla yhteis-
tä tekemistä, kuten lauluhetkiä, kädentaitoja ja 
liikunnallisia aktiviteetteja, joihin perheet voivat 
halutessaan osallistua. Perhetupien lapsille suun-
nitellut tilat mahdollistavat turvallisen ympäristön 
leikkimiseen, pelailuun ja muuhun yhdessäoloon, 
vaikka ei haluaisikaan osallistua yhteiseen ohjattuun 
toimintaan. Toiminnassa on myös mahdollista pei-
lata lapsen kasvuun ja kehitykseen liittyviä asioita 
muiden vanhempien sekä koulutettujen varhaiskas-
vatuksen ammattilaisten kanssa. 

Perhetuvilla järjestetään välillä myös erillisen 
ilmoittautumisen kautta muodostettavia ryhmiä, 
esimerkiksi Vahvuutta vanhemmuuteen -ryhmiä 

tai nepsy-lasten vanhemmille suunnattuja ryhmiä. 
Näistä kerrotaan kunnan viestintäkanavissa ja ne 
ovat perheille maksuttomia.

Perhetuvissa tehdään aktiivisesti yhteistyötä 
alueen muiden toimijoiden kanssa.

Esimerkiksi toimintaterapeutit, fysioterapeutit, 
puheterapeutit ja varhaisen tuen perheohjaajat jal-
kautuvat avoimeen perhetoimintaan, jolloin huol-
tajat pääsevät halutessaan vaihtamaan ajatuksia 
lapsen kasvuun ja kehitykseen liittyen.

Lasten kerhoissa leikitään ja viihdytään  

Perhetuvissa tarjotaan myös maksutonta varhais-
kasvatuksen kerhotoimintaa 2–5-vuotiaille lapsille. 
Kerhoissa on tarjolla viikoittain varhaiskasvatuksen 
ammattilaisten ohjaamaa varhaiskasvatussuunnitel-
man mukaista toimintaa.

 Kerho on turvallinen ympäristö harjoitella 
toimimista yhdessä toisten lasten kanssa. Ryhmät 
ovat pieniä, ja kokoontumiskertoja on iästä riip-
puen 2‒3 kertaa viikossa. Kerhojen toiminta on 
monipuolista ja varhaiskasvatussuunnitelman mu-
kaista, ja toiminnan keskiössä on leikki.  

 Mukaan voi hakea ympäri vuoden täyttämällä 
sähköisen hakemuksen eDaisyssä. Lisätietoja ker-
hoista ja kerhoihin hakemisesta on saatavilla kun-
nan verkkosivuilta. Perhe ei menetä kotihoidontu-
kea lapsen osallistuessa kerhotoimintaan.

Toivotamme kaikki uudet ja vanhat kävijät 
lämpimästi tervetulleeksi toimintaamme. Perhetu-
pien yhteystiedot, viikko-ohjelmat ja ajan tasalla 
olevat tiedotteet löytyvät perhetupien somekana-
vista Instagramissa ja Facebookissa. 

Teksti: Noora Naskali
Kuvat: Timo Nurmi
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Elinvoimainen Pohjois-Tuusula 
täynnä tapahtumia 
Tuusulan kuntakeskuksissa on elämää etelästä pohjoiseen.

Kellokoski
Kellokosken ja erityisesti vanhan upean ruukin veto- 
voima kasvaa tapahtuma tapahtumalta. Onnistu-
neet joulumarkkinat keräsivät lähes 6 000 kävijää 
ostoksille ja aistimaan ruukin ja Kellokosken rou-
heaa tunnelmaa. Kävijöitä värikkäällä ja elämänma-
kuisella alueella riitti niin paljon, että liikennettä oli 
tiet ja kadut täynnä ‒ kiitos kaikille vierailijoille ja 
paikallisille joustavuudesta!

Joulumarkkinat, muut tapahtumat ja matkailun 
markkinointi toimivat loistavasti myös Kellokos-
ken esittelyssä asumispaikkana, sillä usein ihminen 
ihastuu paikkoihin juuri vierailun ja omakohtaisen 
kokemisen kautta. 

Ruukkia pääsee aistimaan täydessä loistossaan 
loppukesästä Taiteiden yössä ja tietysti aina en-
nen joulua markkinoilla ‒ unohtamatta tietenkään 
lukuisia pienempiä tapahtumia, kursseja, pajoja ja 
muita tilaisuuksia joita alueella järjestetään. Joen 
ympäristö mahdollistaa ulkoilun vuoden ympäri 
esimerkiksi suppilautailun, uinnin/talviuinnin tai 
kävelyn merkeissä. 

Ruukin yrittäjät ovat perustaneet oman yhdistyk-
sensä, jotta asiointi verkostoissa ja yhteistyökump-
panien kanssa olisi jouhevampaa. Myös Tehdasmu-
seo on saanut taustalleen yhdistyksen ja sen myötä 
muun muassa uudet verkkosivut. 

Sairaala-alueen osalta tilanne on jokseenkin ennal-
laan. HUS ei ole ilmoittanut alueen myyntineuvot-
teluista mitään uutta, eikä aktiivisia ostajatarjokkai-
ta ole ilmoittautunut. 

Kiinteistö kaipaa korjausta ennen uuteen aktii-
vikäyttöön ottoa, ja tällä hetkellä alueen jatkokäy-
tön suunnitelmat ovat vielä auki. Meillä kunnassa 

on kuitenkin kaavoitustiimi valmiina hyökkää-
mään kaavamuutoksen kimppuun sitten, kun alue 
on löytänyt uuden omistajan ja sen tulevista toi-
minnoista on päätetty.  

Alue kyllä kiinnostaa jatkuvasti kuntalaisia; 
esimerkiksi Toimelan tilanteesta kysellään paljon. 
Tällä hetkellä Toimelan myyntiä tontteineen val-
mistellaan. Tiedotamme lisää, kun asia etenee ja 
uutta kerrottavaa on. Rakennus sijaitsee upean uu-
distetun Annanpuiston vieressä aivan ihastuttavan 
sairaala-alueen laitamilla.

Koulun ympäristö kehittyy, kun alkuvuodesta 
saamme ehdotusvaiheeseen Seppäinpuiston kaavan. 
Kasvava Kellokoski saa tontteja Seppäinpuiston li-
säksi Joenrantaan, jonne aletaan rakentaa puitteita 
noin 290 asukkaan viihtyisälle pientalovoittoiselle 
alueelle. Ensi vuoden aikana aluetta valmistellaan 
muun muassa kunnallistekniikan ja muun infran 
osalta, ja tontit ovat toivottavasti myyntivalmiina 
vuonna 2026.

Jokela

Jokela 150 vuotta -juhlavuosi on alkanut vai-
kuttavasti. Tiilitehtaan valaisu, historialuennot ja 
Savikukkojen kylä -teatteriesitys ovat keränneet 
kiitosta kuntalaisilta. Maaliskuussa Jokelan kartano 
sai jälleen toimia harpunsoiton näyttämönä, kun 
Tiilitehtaan perinneyhdistys järjesti konsertin kun-
nioittaakseen rakennuksen historiaa. Syksyllä 10.8. 
Tarinoiden Talot -tapahtuma kutsuu kävijöitä tu-
tustumaan ihastuttaviin taloihin Jokelassa. 

Tapahtumakalenteria seuraamalla pysyt hyvin sel-
villä siitä, mitä kaikkea vuoden aikana tapahtuu. Jo 
21.4. vietetään pääjuhlaa Jokelan koulukeskuksen 
salissa, jonne kutsumme teidät kaikki juhlistamaan 
pohjoisinta taajamaamme. 

Tiilitehtaan konehuoneen kunnostustyöt ete-
nevät aikataulussa, ja huhtikuussa tila saadaan 
käyttöön juhlavuoden näyttelyille. Samaan aikaan 
projektiryhmä edistää tehtaan kunnostustöitä ja 
selvittää alueen ja rakennusten jatkokäyttömahdol-
lisuuksia. Ohjausryhmä on käynyt tutustumassa 
ruukkeihin ja kulttuurikeskuksiin ja saanut valta-
vasti tietoa kohteiden nykytilasta ja tulevaisuuden 
suunnitelmista. Yhtä kaikille sopivaa mallia elin-
voimaisuuden takaamiseksi ei ole, mutta jokaisesta 
kohteesta on tullut ideoita suunnitteluun. 

Marraskuun lopulla valtuusto hyväksyi uuden 
elinvoimaohjelman vuosille 2023‒2030. Ohjel-
massa visiota kuvataan näin: ” Erottuvan, energisen 
ja eläväisen kunnan elinvoimaohjelma perustuu 
osallistuviin yhteisöihin, kodikkaaseen ja kestävän 
kehityksen elinympäristöön ja aktiiviseen yritystoi-
mintaan sekä kolmeen omaleimaiseen alueeseen, 
joita kehitetään niiden omien vahvuuksien pohjal-
ta. Tuusula on kolmen aktiivisen keskuksen kunta, 
joka kehittyy ja menestyy.” 

Teksti: Jenni Kärkkäinen
Kuvat: Timo Nurmi ja Antti Kallio
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Tämän pohjalta on hyvä 
jatkaa töitä Pohjois-

Tuusulan vetovoiman 
kasvattamiseksi.



OmaKeusote 
– sosiaali- ja terveyspalveluiden  
digiasiointi yhdessä paikassa
Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen uusi OmaKeusote kokoaa kaikki tarvitsemasi 
digitaaliset sosiaali- ja terveyspalvelut yhteen paikkaan. Asioi turvallisesti ja nopeasti 
juuri silloin, kun sinulle parhaiten sopii!

OmaKeusoteen osoitteeseen omakeusote.fi on 
koottu kaikki Keusoten digipalvelut sekä linkkejä 
valtakunnallisiin digipalveluihin. Sosiaali- ja ter-
veyspalveluissa on jo ollutkin käytössä monia hyviä 
digipalveluita, mutta laaja kokonaisuus voi olla sa-
tunnaiselle käyttäjälle haastava. OmaKeusote hel-
pottaa digiasiointia, kun kaikki palvelut löytyvät 
yhden osoitteen kautta riippumatta niiden teknises-
tä ratkaisusta.

OmaKeusoten digitaaliset sote-palvelut mah-
dollistavat asioiden vireille saamisen ja hoitami-
sen ajasta ja paikasta riippumatta – turvallisesti ja 
nopeasti juuri silloin, kun sinulle parhaiten sopii. 
Digiasiointi ei kuitenkaan korvaa Keusoten perin-
teisiä palveluja, vaan toimii niiden rinnalla.

– OmaKeusoten taustalla on vahva tarve ja toi-
ve selkiyttää digiasiointia ja tuoda saataville uusia 
toiminnallisuuksia. Haluamme tarjota hyvinvoin-
tialueen asukkaille nykyaikaisen ja ajattoman mah-
dollisuuden asioida kanssamme, ja vastaamme tällä 
suoraan asukkaiden esittämään toiveeseen koo-
tusta digipalvelusivustosta, tuotepäällikkö Benita  
Kapp kertoo.

Turvallisesti ja nopeasti ajasta ja 
paikasta riippumatta

OmaKeusoten suunnitteluun ovat osallistuneet 
myös asukaskehittäjät eli Keusoten palveluiden 

kehittämisestä kiinnostuneet keskiuusimaalaiset. 
Asukaskehittäjät kommentoivat OmaKeusoten 
luonnosversiota ja antoivat palautetta sen käytettä-
vyydestä. Asukkaiden palautteet on huomioitu nyt 
julkaistussa OmaKeusotessa, ja kehittämistyö toki 
jatkuu vielä tämän jälkeenkin: palveluvalikoimaa 
kehitetään ja täydennetään vielä tämän vuoden ai-
kana.

Julkaisuvaiheessa OmaKeusoten kautta löyty-
vät mm. Keusoten chat-palvelut sekä omien suun 
terveydenhuollon ja perusterveydenhuollon ajan-
varauksien tarkastelu ja peruminen. Voit myös 
siirtää suuhygienistille varattua vastaanottoaikaa. 
Palvelu edellyttää vahvaa tunnistautumista. 

Voit asioida palvelussa omasta puolestasi, alle 
12-vuotiaan huollettavasi puolesta ja yli 18-vuo-
tiaan puolesta Suomi.fi-valtuutuksella. OmaKeu- 
soten kautta kaikki tämä hoituu turvallisesti ja no-
peasti ajasta ja paikasta riippumatta.

– Toistaiseksi OmaKeusoten palvelut ovat vä-
häisiä, mutta palveluja lisätään tasaisella tahdilla. 
OmaKeusoteen lisätään vielä tämän vuoden aika-
na muun muassa terveydenhuollon ajanvarauk-
sen laajennukset sekä vahva tunnistautuminen 
chat-palveluihin, mikä mahdollistaa yksilöllisen 
palvelun. Tavoitteemme on, että tulevaisuudessa 
mahdollisimman moni palvelu on myös digitaali-
sesti käytettävissä, Kapp kaavailee. 

OmaKeusote – Hoida 
hyvinvointiasi ja terveyttäsi 
kätevästi ja turvallisesti, kun 
sinulle parhaiten sopii.
omakeusote.fi

Teksti: Ville Vihtkari
Kuva: Iiro Rautiainen 

Lähineuvontapiste  
tukee myös digiasioinnissa
Koetko digipalveluiden käytön haastavaksi? Ei hätää! 
Ammattilaisemme lähineuvontapisteellä auttavat  
tarvittaessa kädestä pitäen.

Sosiaali- ja terveyspalveluiden lähineuvontapisteillä kuntalaisille tarjotaan 
kasvotusten ajanvarauksetonta neuvontaa ja ohjausta Keusoten palveluihin. 
Kuntalaisia tuetaan myös digitaalisessa asioinnissa. Autamme sinua 
käyttämään Keusoten omia digipalveluita sekä valtakunnallisia palveluita, 
kuten Omaoloa ja OmaKantaa.

Lähineuvontapisteiltä löytyy asiakastietokone. Pisteiden työntekijät ovat 
suorittaneet digi- ja väestötietoviraston (DVV) Digitukija-osaamismerkin.
Tuusulan lähineuvontapiste palvelee maanantaista keskiviikkoon klo 9–15
Hyrylän sosiaali- ja terveysasemalla osoitteessa Hyryläntie 13.

Lisätietoa lähineuvontapisteiden tarjoamista 
palveluista löydät osoitteesta keusote.fi/lahineuvontapiste

Teksti: Katja Santalahti
KEUSOTE
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Ilmasto-ohjelmalla kuormitus  
keveämmäksi
Tuusulan kunta pyrkii toiminnassaan kuormittamaan ympäristöä mahdollisimman 
vähän. Keskeinen osa-alue on ilmastonsuojelu, jonka hyväksi kunnassa tehtävä työ  
on linjattu ilmasto-ohjelmassa. Ohjelma ohjaa käytännön toimintaa monin tavoin,  
joista tässä esimerkkejä.

Teksti: Katja Elo, Inkeri Kontiola, Heikki Lonka ja Mika Savola
Kuva: Timo Nurmi

Tuusula panostaa kestävään kehitykseen ja haluaa 
minimoida ympäristölle toiminnastaan aiheutuvat 
vaikutukset. Ilmaston suojeleminen on oleellisen 
tärkeää; se parantaa niin tämänhetkisen väestön 
kuin tulevienkin sukupolvien elämää. Hengittä-
mämme ilma on puhtaampaa, ja elämän edellytyk-
set säilyvät jatkossakin parempina ilmaston lämpe-
nemisen hidastuessa.

Kunnanvaltuuston viime joulukuussa ehdolli-
sena noudatettavaksi hyväksymä ilmasto-ohjelma 
ohjaa kunnassa arjen työtä ottamaan ilmastoystä-
vällisyyden huomioon. Kuuteen pääryhmään jae-
tun ohjelman linjaukset koskettavat kunnan koko 
toiminnan kirjoa rakentamisesta ilmastokasvatuk-
seen.

Tilojen hallinta

Ilmastonäkökulma otetaan huomioon esimerkiksi 
kunnan kiinteistöjen omistamisen, käytön sekä yl-
läpidon tavoitteissa ja keinoissa. Työstettävässä kiin-
teistöstrategiassa kuvataan tavoitteet ja toimet myös 
muun muassa kiinteistöjen hiilineutraaliudelle.

Vuoden 2024 aikana tehdään purkamisen koe- 
hanke, jossa selvitetään materiaalien kierrätys-
potentiaalia, purkamisessa syntyneiden jakeiden 
käyttömahdollisuuksia sekä toimenpiteiden vaiku-
tusta kustannuksiin. Koehankkeen perusteella kier-
rätysasteelle asetetaan tavoitteet ja kirjataan ne kaik-
kiin kunnan purku-urakoiden tarjouspyyntöihin.

Joenrannan asemakaava-alueen yhdyskuntatek-
niikan työmaasta tehdään päästöttömän työmaan 
pilotti, jonka perusteella arvioidaan kustannus- ja 
muut vaikutukset. Kokemusten pohjalta määrite-
tään vaatimukset tuleville toimialueen työmaille.

Energian käyttö

Öljylämmityskohteita on korvattu kaukolämmöllä 
ja lämpöpumpuilla. Yhdessä kohteessa selvitetään 
öljyn korvaamista paikallisesti tuotetulla hakkeella. 
Kulutuksen seuranta on entistä tarkempaa. 

Energian säästö ja CO2-päästöt otetaan entistä 
paremmin huomioon myös laitteiden korjauksissa 
ja korvausinvestoinnessa, esimerkiksi uusittaessa 
kohteissa koneellista ilmanvaihtoa. Tilojen valai-
sussa on siirrytty taloudellisempiin ratkaisuihin 
muun muassa LED-valaisinten ja valaistuksen oh-
jauksen avulla. 

Hankinnat

Merkittävissä hankinnoissa sovelletaan CO2-pääs-
töjen vähentämisen kannalta sopivia ehtoja ja 
kriteerejä niin tarjousten pyytämisvaiheessa kuin 
sopimuksien ehtona. Seurantaa varten määrite-
tään mittarit. 

Jo valmisteluvaiheessa otetaan huomioon vä-
hähiilisyyden tavoite. Keinoja voivat olla vaikka-
pa jonkin kuljetustavan välttäminen tai etäpalvelu 

sekä toteuttamistapa: tuotetaanko itse vai oste-
taanko ulkopuoliselta palveluntarjoajalta?

Hiilijalanjäljen vähentämisen lisäksi voidaan 
soveltaa toista näkökulmaa, hiilikädenjäljen edis-
tämistä. Hiilikädenjälki kuvaa tuotteen, toimin-
nan tai palvelun tuottamia hyödyllisiä vaikutuksia 
ilmastoon.

Ilmastokasvatus

Kunnan päiväkodeissa lapset viettävät paljon aikaa 
ulkona. Tavoitteena on muun muassa luontosuh-
teen vahvistaminen ja kestävän kehityksen toi-
mintamalleihin kasvaminen. Leikin ja tekemisen 
kautta lapset harjoittelevat esimerkiksi kierrätystä, 
energian ja veden säästämistä tai omien valintojen 
merkitystä jätteen syntyyn.

Ilmastokasvatuksella on yhteys myös lasten 
ja nuorten ravinto- ja ruokailukasvatukseen, jota 
tehdään laajasti kunnan toimintojen yhteistyönä. 
Työ tähtää ruuan alkuperän ja omien valintojen 
vaikutuksen tiedostamiseen sekä hiilijalanjäljen ja 
ruokahävikin vähentämiseen. Keinoina ovat var-
haiskasvatuksessa esimerkiksi Makuaakkoset -dip-
lomi, kouluruokaryhmissä kouluruokadiplomi, 
ruokalistan kehittäminen yhdessä, tuotantokeit-
tiövierailut ja vastuullinen pop up -ravintolapäivä. 

Perusopetuksen Agenda2030-portaat on katta-
va oppimispolku, jossa keskitytään muun muassa 
ilmastotekoihin ja vastuulliseen kuluttamiseen. 
Ympäristöstä huolehtimisen teemakokonaisuudes-
sa pohditaan oman toiminnan vaikutuksia luon-
toon, ympäristöön ja yhteiskuntaan. Vastuullisen 
kuluttamisen teemassa harjoitellaan tuotteiden 
elinkaareen, luonnonvarojen kuluttamiseen ja 
omiin kulutuspäätöksiin liittyviä asioita. 
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Tuusulan ympäristön-
suojelumääräykset valmistelussa 
Tuusula on saamassa omat ympäristön-
suojelumääräykset. Kokonaisuutta val-
mistellaan Keski-Uudenmaan ympäristö-
keskuksessa, ja lopullisesti asian sinetöi 
aikanaan kunnanvaltuusto.

Tuusula saa omat ympäristönsuojelumääräykset lähi-
kuukausina, jos valmistelussa olevat ympäristönsuo-
jelumääräykset menevät kunnan päätöksenteossa 
läpi. Uudenmaan maakunnan 26 kunnasta Tuusula 
on Inkoon lisäksi ainoa, jolla ei määräyksiä vielä ole 
‒ myös Inkoossa määräykset ovat valmistelussa. 

Kunnan ympäristönsuojelumääräykset ovat 
ympäristönsuojelulakiin perustuvia asetettavia 
kunnallisia määräyksiä, joiden tarkoituksena on 
täydentää paikallisella tasolla ympäristönsuojelula-
kia ja siihen perustuen annettuja asetuksia. Mää-
räyksillä voidaan myös selventää ympäristönsuoje-
lulain soveltamiseen liittyviä käytännön tilanteita, 
sillä lait ja asetukset ovat usein hyvin yleisluontei-
sia ja tulkinnanvaraisia. 

Ympäristönsuojelumääräykset koskevat kaikkia 
kuntalaisia ja kunnassa toimivia, lukuun ottamat-
ta ympäristönsuojelulain mukaan luvanvaraista, 
ilmoituksenvaraista tai rekisteröitävää toimintaa, 
joita koskee oma sääntelynsä. 

Määräysten tavoitteena on estää ympäristölle 
aiheutuvia haitallisia vaikutuksia, kuten terveys-

haittaa, haittaa luonnolle tai sen toiminnoille sekä 
ympäristön yleisen viihtyisyyden tai virkistyskäyt-
töön soveltuvuuden vähentymistä. Kunnallisina 
määräyksinä ympäristönsuojelumääräykset vastaa-
vat esimerkiksi ehkä tutumpaa rakennusjärjestystä 
tai jätehuoltomääräyksiä.

Ympäristönsuojelumääräykset koskevat ni-
menomaan sellaisia toimia ja rakennelmia, joista 
saattaa aiheutua haitallisia päästöjä ympäristöön. 
Määräyksiä voidaan antaa esimerkiksi melua tai 
pölyä aiheuttavasta toiminnasta, jätevesien käsitte-
lystä, eläinten ulkotarhojen sijoittamisesta, kemi-
kaalien säilyttämisestä sekä öljysäiliöiden tarkasta-
misesta ja sijoittamisesta.

Määräyksillä tähdätään yhteiseen 
hyvään

Ympäristönsuojelumääräysten tarkoituksena on 
huolehtia yhteisen ympäristön hyvästä laadusta 
ja elinkelpoisuudesta. Esimerkiksi meluavan toi-
minnan rajoittamisella yöaikaan turvataan kun-
talaisten yöunia, ja päiväaikaan erityistä melua tai 
tärinää aiheuttavien toimintojen ja tapahtumien 
järjestäjille voidaan määrätä velvollisuus tiedottaa 
vaikutusalueen asukkaita etukäteen. Rakennus- ja 
kunnossapitotöiden pölyntorjuntaa koskevat mää-
räykset annetaan terveellisen hengitysilman yllä-
pitämiseksi. Jätevesien käsittelyä ja maataloutta 
koskevilla määräyksillä taas pyritään pitämään poh-

javedet juomakelpoisina sekä turvaamaan pintave-
sien virkistyskäyttömahdollisuuksia. Öljy- ja muita 
kemikaalisäiliöitä koskevien määräysten tarkoitus 
on estää öljy- ja kemikaalivuotojen aiheuttamaa 
ympäristön pilaantumista.

 Ympäristönsuojelumääräykset eivät sisäl-
lä pelkkiä rajoituksia, vaan niillä voidaan myös 
helpottaa esimerkiksi monenlaisten tapahtumien 
järjestämistä sekä rakennus- ja purkuhankkeiden 
toteuttamista. Ympäristönsuojelulain mukaan 
kaikista häiritsevää melua tai tärinää mahdolli-
sesti aiheuttavista tilaisuuksista ja toimenpiteistä 
täytyy tehdä ilmoitus kunnan ympäristönsuoje-
luviranomaiselle, jonka on tehtävä asiasta päätös 
ja annettava tarvittavat määräykset. Ympäristön-
suojelumääräyksillä voidaan kuitenkin rajata tie-
tyin ehdoin järjestettävät tapahtumat ja toiminnat 
meluilmoitusvelvollisuuden ulkopuolelle, mikä 
keventää niin tapahtuman järjestäjän kuin viran-
omaisenkin työtaakkaa.

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta hy-
väksyi luonnokset Tuusulan ympäristönsuojelu-
määräyksiksi ja niiden perusteluiksi joulukuussa, 
ja määräysten valmistelu jatkuu Keski-Uuden-
maan ympäristökeskuksessa. Lopulta määräysten 
antamisesta ja sisällöstä päättää kunnanvaltuusto. 

Teksti: Emmi Halonen
Kuva: Ohoi Creative/Kalle Särkkä
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Minä elän!
–  k lubit

KULTTUURITALO
MONIO

Ke 17.4. klo 19
The Watercolors
Yhtye maalailee musiikillaan melodisia 
”jazz-akvarelleja”, joissa yhdistyy spontaani 
improvisointi, rikkaat harmoniat ja svengaavat 
rytmit sekä taidemusiikista tutut sointivärit. 
Oboisti Janne Saarisen sävellyksiä tulkitsevassa 
uniikissa kokoonpanossa soivat viulu, alttoviulu, 
sello, vibrafoni, kontrabasso ja rummut. 
Liput 20 €
Halosenniemi, 
Halosenniementie 4–6, Tuusula

To 6.6. klo 18
Naisen pää -musiikkiteatteri
Tarinoita Tuusulan taiteilijayhteisön naisten elä-
mästä ja vähän esiintyjienkin. Syväluotaus naisen 
elämänkaareen, poimintoja onnesta ja 
kipupisteistä. Vahvat laulunsanat ja tarinat 
laulujen välissä kuljettavat kuulijaa eteenpäin 
lämmöllä ja huumorilla. Satu Seikku (laulu, kitara, 
haitari), Johanna Nurmimaa (laulu, mystiset soit-
timet). Vapaa pääsy.
Aleksis Kiven kuolinmökki, 
Rantatie, Tuusula

La 13.4. klo 18, Kartano-Sali
Fabe
Omaperäisestä ja sielukkaasta soundista tunnettu  
artisti sanoittaa kappaleensa omien tunteiden pohjalta, 
tarkkaan harkittua melodiaa unohtamatta. Liput 15 €.

La 27.4. klo 19 Riihi-Sali
Tony De María Con Amigos  
– flamencon ilta Moniossa
Luvassa täysipainotteinen flamencokonsertti, jossa  
yhdistyvät kitara, laulu, tanssi ja groovaavat rytmit.  
Ryhmä koostuu kotimaisen flamencon kärkinimistä,  
mm. Anna Murtola (laulu), Toni Jokiniitty (kitara), Samuli 
Trélta (perkussio) ja Marja Rautakorpi (tanssi). Liput 20 €

Pe 24.5. klo 19, Kartano-Sali
Marjo Leinonen & Bublicans  
sekä Knucklebone Oscar 
Saman illan aikana keikkailevat kaksi kovaa kokoon- 
panoa; Marjo Leinonen & BubliCans ja Knucklebone 
Oscar. Luvassa on rouheaa meininkiä kahdelta veto- 
voimaiselta artistilta. Leinonen tärisyttää laulullaan, kuin 
vain Marjo osaa, ja Oscar liidaa bändin ja riipii rock’n’rollin 
kitarastaan 110 % lasissa. Liput 30 €

La 8.6. klo 17, ulkolava
MONI ON ICON  
– nuorten muusikoiden festivaali
Musiikkitapahtuma, jossa esiintymässä paikallisia  
bändejä sekä nuorten suosiosta nauttiva ARES.  
Tapahtuma on osallistuvan budjetoinnin toteutus.  
Vapaa pääsy.

tuusula.fi/ 
kulttuuri

Liput

Tapahtumiin 
pääsy 

Kaikukortilla.

Pataljoonantie 6, Tuusula

Jäniksenlinnan, Santakosken, Siippoon, 
Kaikulan, Ruotsinkylän, Palaneen-
mäen, Vähä-Muorin ja Takojan pohja-
vesialueiden suojelusuunnitelma on 
nähtävillä 25.3.‒26.4.2024 TuusInfossa 
osoitteessa Autoasemankatu 2, Hyrylä, 
sekä verkossa osoitteessa 
tuusula.fi/kaavatvireilla. 

Tuusulan kunnalle osoitetut mielipi-
teet suojelusuunnitelmaehdotuksesta  
pyydetään antamaan 26.4.2024 
mennessä sähköisellä lomakkeella 
osoitteessa tuusula.fi/kaavatvireilla > 
Pohjavesialueiden suojelusuunnitel-
ma > Anna palautetta tästä, tai kirjal-
lisena osoitteeseen Tuusulan kunta, 
Kaavoitus, PL 60, 04301 Tuusula.

Pohjaveden suojelun tavoitteena on turvata vedenhankintaan soveltuvat ja tärkeät 
pohjavesivarannot. Pohjavesialueiden suojelusuunnitelmilla pyritään estämään pohja-
veden laadun heikkeneminen ja turvaamaan sen riittävyys. Näin varmistetaan puhtaan 
juoma- ja talousveden saanti vedenottamoilta ja kiinteistöjen talousvesikaivoista.

Kulttuurin kevät 2024

Pohjavesialueiden suojelusuunnitelmasta  
voi nyt esittää mielipiteitä
Tuusulan alueella on 15 luokiteltua pohja- 
vesialuetta, joista kahdeksalle on nyt 
päivitetty tai laadittu pohjavesialueiden 
suojelusuunnitelma.

Suunnitelma koskee Jäniksenlinnan, Santakosken, 
Siippoon, Kaikulan, Ruotsinkylän, Palaneenmäen, 
Vähä-Muorin ja Takojan pohjavesialueita. Suojelu-
suunnitelman laatiminen ja päivitys todettiin tar-
peelliseksi, koska osalle alueita ei ollut vielä lainkaan 
laadittu suojelusuunnitelmaa tai suunnitelma oli jo 
vanha.

Suunnitelmaa varten selvitettiin pohjavesi-
alueilla olevat toiminnot ja arvioitiin niiden vai-
kutuksia pohjaveteen. Suunnitelmassa on esitetty 
toimenpiteitä, joilla voidaan pienentää tai poistaa 
pohjavedelle aiheutuvia riskejä. Merkittävimpiä 
suunnitelmassa käsitellyillä alueilla tunnistettuja 
pohjavesiriskejä ovat teiden talvihoito, öljysäiliöt, 
pilaantuneet ja mahdollisesti pilaantuneet maa-
alueet, vanhat maa-ainesten ottoalueet ja kiinteis-
tökohtainen jätevesien käsittely.

Pohjaveden suojelusuunnitelma on suositus, 
ja sillä on viranomaistoimintaa ohjaava vaikutus 

Teksti: Liisa Garcia ja Jouni Määttä
Kuva: Afry Finland Oy

KESTÄVÄ KEHITYS

muun muassa maankäytön suunnittelussa sekä lupa- 
hakemuksia ratkaistaessa. Jokainen voi osaltaan 
turvata pohjaveden hyvän laadun esimerkiksi huo-
lehtimalla kiinteistönsä öljysäiliön ja jätevesijärjes-
telmän asianmukaisuudesta. 



Kevät 
2024

KULTTUURI

Uusi palvelu vahvistaa vuorovaikutusta 
kulttuuritapahtumiin osallistujien ja  
artistien välillä. 

Kulttuurituottajan työssäni yksi keskeisin asia on 
tuottaa ihmisille mahdollisimman hienoja kult-
tuurielämyksiä. Haluan esitysten äärellä vietettyjen 
hetkien nousevan arjen yläpuolelle ja saavan kat-
sojan hetkeksi unohtamaan arkirutiinit. Jokainen 
tuottamani tapahtuma on jo itsessään merkityksel-
linen, mutta voisinko tehdä vielä jotain esimerkiksi 
yhteisöllisyyden lisäämiseksi? Siitä se idea Tähtisa-
detta & triviaa -palvelulle sitten lähti.

Tähtisadetta & triviaa on kulttuuritalo Mo-
nion tapahtumien yhteyteen lanseerattu uuden-
lainen palvelu, jonka tarkoitus on lisätä vuoro-
vaikutusta katsojien ja esiintyjien välille. Kaikki 
kulttuuripalveluiden tapahtumiin lipun ostaneet 
saavat mahdollisuuden esittää kysymyksiä artis-
teille sähköpostikyselyn kautta. 

Gösta Sundqvistin parhaat -ystävänpäivä-
konsertti oli tämän vuoden ensimmäinen kult-
tuuritalo Monion esityksistä, ja siellä pääsimme 
testaamaan uutta palvelua. Konsertissa solisteina 

esiintyivät Minja Koski ja Mikael Saari, ja heitä 
säesti Lumos-jousikvartetti. 

Leevi and the Leavingsin sanoitukset ovat meil-
le kaikille rakkaita, ja niihin liittyviä muistoja on 
varmasti paljon. Konsertti tarjosikin hienon maa-
perän uudelle kokeilulle.

– Katsojien kysymykset auttoivat meitä tosi 
paljon. Aina ei ole helppo keksiä välispiikkejä ja 
small talkia, nyt oli. Anekdootit kappaleiden ja 
oman elämän välille syntyivät helposti. Erittäin 
hieno idea, totesi Mikael Saari esityksen jälkeen. 

Saari kertoi keikalla kuunnelleensa ”Leevien” 
biisejä lapsena salaa, arveluttavien sanoitusten 
vuoksi.

Konserttia katsomassa ollut Kirsi Kostamo 
piti kysymysideaa hyvänä, vaikka ei itse lähettä-
nytkään kysymystä etukäteen. 

– Kysymykset tekivät tunnelmasta kodikkaan, 
tuli olo, että kavereiden kanssa tässä vietetään yh-
teistä iltaa ja jutellaan, Kostamo tuumii. 

Näiden positiivisten kommenttien myötä on 
ilo jatkaa Tähtisadetta & triviaa -palvelua tulevissa 
konsertissa. Pysykää kuulolla! 

Tuusula kutsuu yhteisöt ja taiteilijat  
järjestäjiksi kesän tapahtumiin!

Tähtisadetta & triviaa

Tuusula-viikko ja Tuusulan taiteiden yö ovat tulevan kesän kohokohtia, 
jotka tarjoavat lukuisia erilaisia tapahtumia Tuusulassa. Suunnitteletko 
järjestäväsi oman tapahtuman näiden tapahtumien osana? 

Varmista tapahtumallesi näkyvyys ilmoittamalla 
se Tuusulan tapahtumakalenteriin viimeistään 

pe 31.5. 

Tuusulan 
tapahtumakalenteri: 

tapahtumat.tuusula.fi  
tai 

visittuusula.fi

Muista valita 
tapahtuman 
tunnisteeksi 

”Tuusula-viikko” 
tai 

”Tuusulan  
taiteiden yö”

Teksti: Lotta Mikkonen
Kuva: Kalle Särkkä/Ohoi Creative
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KULTTUURI

Tänä vuonna tulee kuluneeksi sata vuotta 
kuvataiteilija Lars-Gunnar Nordströmin 
syntymästä. Nordström tunnetaan abst-
raktin taiteen ensimmäisinä suurina niminä  
Suomessa. Hän aloitti kubistisvaikuttei-
silla maalauksilla ja grafiikanteoksilla, 
mutta siirtyi pian ei-esittävään ilmaisuun. 
Nordströmillä oli yhteyksiä paitsi Pohjois-
maihin myös Pariisin ja New Yorkin taide-
kenttiin. Jazz-musiikki oli taiteilijalle rakas 
harrastus läpi elämän. Hänen omissa 
teoksissaan voi nähdä musiikin kaltaista 
rytmiä ja ilmaisua.

Lars-Gunnar Nordströmin taide muuttui abstrak-
tiksi 1950-luvulta alkaen. Taiteilija pysyi uskollisena 
uransa ajan viivalle, värille ja pinnalle. Lars-Gunnar  
Nordströmin säätiö perustettiin vuonna 2000 vaa-
limaan Nordströmin elämäntyötä, ja taiteilija itse 
toimi sen ensimmäisenä puheenjohtajana. Säätiön 
omistuksessa olevat Nordströmin taiteen kokoel-
mat on talletettu EMMA:aan – Espoon modernin 
taiteen museoon ja Tuusulan taidemuseoon. 

Nubben 100 -juhlavuosi 2024

Juhlavuosi näkyy Tuusulassa Taiteilijakoti Erkkolan 
kevätkauden näyttelyssä sekä Kulttuuritalo Moni-
ossa, Erkkolassa ja Halosenniemessä järjestettävissä 
konserteissa. Lisäksi näyttelyitä ja tapahtumia järjes-
tävät Amos Rex, Ateneumin taidemuseo, EMMA – 
Espoon modernin taiteen museo, Galleria 68, Hel-
singin Taidehalli, Galleria Elverket ja Taidekeskus 
Salmela. L-G Nordströmin säätiö on ollut mukana 
toteuttamassa juhlavuoden ohjelmaa.

Taiteilijakoti Erkkolan näyttely ”Liikahduksia  
– modernin kaupungin aiheita 1900-luvulta” tuo 
esille etenkin säätiön Tuusulaan tallettaman ko-
koelman hienoimpia teoksia. Erkkolan näyttelyn 
avasi 14.2. L-G Nordströmin säätiön asiamies 
Mauri Niemi, joka on henkilökohtaisesti tunte-
nut taiteilijan.

– Juhlavuoden aikana tullaan näkemään run-
saasti Lars-Gunnar Nordströmin taidetta monissa 
näyttelyissä ja tapahtumissa, hänelle tärkeää jazzia 
unohtamatta. Suuri kiinnostus näyttelyiden järjes-
tämiseen kuvaa hyvin Nordströmin keskeistä merki-
tystä suomalaisen abstraktin taiteen uranuurtajana,  
kertoo Mauri Niemi.

Taiteilijaelämää

Lars-Gunnar Nordström syntyi arkkitehtiperhee-
seen 19.8.1924 Helsingissä. Lempinimen Nubben 
hän sai saman sukunimen omanneelta opettajal-
taan. Nuoruuden ratkaisevia kouluvuosia varjosti 
sota. Nubben aloitti 1946 opinnot Suomen Taide- 
akatemian sisustusarkkitehtilinjalla sekä taideopin-
not Vapaassa taidekoulussa. Kiinnostus taiteeseen 
syttyi opintovuosina. Aukusti Tuhkan puupiirros-
kurssilla Nordström innostui tekemään kubistis-
henkisiä puupiirroksia.

Nordström asui Pariisissa neljä kuukautta 1949 
ja hankki matkan jälkeen oman ateljeen Kalevan-
kadulta. Vuonna 1957 hän muutti Oulunkylään 
Suomen Taiteilijaseuran taiteilijakotiin asumaan. 
Hän oli suosittu seuramies, joka mieluummin 
käytti rahansa maalaustarvikkeiden ja jazzlevyjen 
ostamiseen kuin omaisuuden hankkimiseen. Pit-
käaikainen naisystävä Hjördis Sagulin oli mallina 
kubistiselle Peiliaihe-teokselle 1959. 

1960-luvulla Nordström teki matkoja New 
Yorkiin, jossa vieraili museoissa, taidegallerioissa ja 

Lars-Gunnar Nordström kuvattuna vuonna 1951 
Sam Vannin ateljeessa Espoossa, L-G Nordströmin 
säätiön arkisto. Kuva Laatukuva

L-G Nordström, Peilityttö, serigrafia 1948,  
Taide- ja museokeskus Sinkka.

jazzklubeilla. Hänellä oli näyttelyitä kotimaisten 
gallerioiden lisäksi etenkin Tukholmassa ja Köö-
penhaminassa. Käytyään hitsauskurssin vuonna 
1956 Nordström alkoi tehdä veistoksia. Vuoden 
1973 keväällä hän työskenteli Ahlströmin Kar-
hulan tehtailla metalliveistostensa kanssa. Haave 
veistospuistosta syntyi jo tuolloin. Korkeita, mo-
nimetrisiä teräsveistoksia valmistui 1990-luvulle  
asti. Tuusulan Rykmentinpuiston alueella on 
Nubbenin veistoksia, ja tulevaisuudessa on tarkoi-
tus sijoittaa niitä lisää.

Nordström viihtyi hyvin Lallukan taiteilija-
kodissaan elämänsä loppuvuodet. Kotikirjaston 
täyttivät jazzlevyt, kaunokirjallisuus ja taidekirjat. 
Hän keräsi lopulta yli 14 000 savikiekon, vinyyli- 
ja CD-levyn kokoelman, jota säilytetään Kansal-
liskirjastossa. 

23

Taidetta jazzmiehen 
tapaan  
– Lars-Gunnar Nordström 100 vuotta

Teksti: Päivi Ahdeoja-Määttä
Kuvat: L-G Nordströmin säätiö ja Taide- ja museokeskus Sinkka
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TAPAHTUMAKALENTERI Kuva: Ohoi Creative Oy, Kalle Särkkä

TAPAHTUMIA

Neulotaan yhdessä hyväntekeväisyyteen
31.12. asti
TuusInfo, Autoasemankatu 2, Tuusula
Tehdään yhdessä villasukkia ja -lapasia hyvänte-
keväisyyteen! Voit noutaa villalangan TuusInfosta 
ja viedä valmiit sukat tai lapaset samaan paikkaan 
aukioloaikojen puitteissa. Järjestäjänä Tuusulan  
Taitokädet Ry.

Asumisneuvojan vinkkejä asumiseen
Ti 9.4. klo 14–16 
Jokelan kirjaston lukusali,  
Keskustie 20, Jokela
To 11.4. klo 9–11 
Kustaa Aadolf -koti, Koulutie 12, Kellokoski
To 11.4. klo 15–17 
Tuusulan pääkirjasto, Einari-kokoustila, 
Autoasemankatu 2, Tuusula
Maksutonta asumisneuvontaa on tarjolla kaikille 
omistus-, vuokra- tai asumisoikeusasunnossa asuville  
tuusulalaisille. Asumisneuvojan kanssa voit miettiä 
esimerkiksi tulevia asumistarpeitasi, etsiä sopivaa 
asuntoa tai selvittää asumisen tukiin ja avustuksiin 
liittyviä asioita. Voi tulla ilman ajanvarausta. 
Lisätietoja p. 040 314 3068, 040 314 2241, 
asumisneuvonta@tuusula.fi

Kaikille avoin Käsityöilta
Ke 10.4. klo 18
Mäntymäki, Luurikuja 1, Tuusula
Tuo oma käsityö mukana tai hyödynnä pientä tar-
vikevarastoa. Käsityöillassa voi saada neuvoja muilta  
käsitöitä harrastavilta ja nauttia samanhenkisestä  
seurasta. Käsityöiltaan kaikki ovat tervetulleita. 
Maksuton. Järjestäjänä Tuusulan TaitoKädet ry.

Street Food Siesta Hyrylä
La–su 27.–28.4. klo 11
Keski-Uusimaa, Klaavolantie 5, Tuusula
Tuttuja suomalaisia makuja sekä hyvä setti ulkolai-
sia makuelämyksiä.

Kansallinen veteraanipäivä
La 27.4. klo 12
Veteraanipuisto, Klaavolantie, Tuusula
Ohjelmassa mm. veteraanijärjestöjen seppeleen- 
laskut muistomerkille, puhe ja kuoroesityksiä. 
Vapaa pääsy.

Kevätkarnevaalit 
Su 28.4. klo 10
Tuusulan Urheilukeskus, Kilpailukuja, Tuusula
Tarjolla on sekä lavaohjelmaa että muuta tekemis-
tä ja toimintaa. Ohjelmassa Aarne Alligaattorin ja 
Hevisauruksen keikat, tube-tähti Pinkku Pinskun 
vierailua ja haastattelu. Musiikista vastaavat räp- 
artisti SHRTY, VIIVI ja Stig. Vapaa pääsy.

Suuri serenaadikonsertti
Su 5.5. klo 18
Krapin paja, Rantatie 2, Tuusula
Tuusulan Mieslaulajat ja Rajamäen Mieslaulajat 
yhdistävät voimansa tunnelmallisessa serenaadikon-
sertissa kevään puhjetessa kukkaan. 
Liput 20 €, lippu.fi.

Kimara satupuutarha ja taidepolku -työpaja
Ke 15.5. klo 12
Tiensuuntie 100, Jokela
Työpajassa koristellaan mosaiikkipaloilla ja maalaa-
malla lasipulloja puuvarsiin Kimaran kierrätyspel-
lolle kesäksi. Työpajaan voi tuoda omia lasipulloja, 
lasihelmiä, akryylimaalia, tai tarvikkeita voi hankkia 
paikan päältä. Ilmoittautuminen sähköpostilla 
mosaiikki.leena.nio@gmail.com.

Talousneuvola
Ti 21.5. klo 13–16
Ohjaamo Tuusula, Autoasemankatu 1, 2 krs, 
Tuusula
Talousneuvolassa voit keskustella ilman ajanva- 
rausta yhdessä asiantuntijoiden kanssa raha-asioista 
sekä asumiseen ja työllistymiseen liittyvistä asioista. 
Kaikenikäisille tarkoitettu palvelu on maksutonta ja 
luottamuksellista.

Kimara satupuutarha ja taidepolku
16.6.–25.8. sunnuntaisin klo 11–15
Tiensuuntie 100, Jokela 
Kimara satupuutarhan taidepolun varrella on mo-
nenlaista hauskaa luomusta. Puutarhassa voi leväh-
tää penkeillä ja pöytien ääressä tai pop up -kahvilassa 
avointen ovien päivinä. 

LUKIO JA KULTTUURI-
TALO MONIO

Pataljoonantie 6, Tuusula
tuusula.fi/monio

Soivan viikon konsertti
Ma 8.4. klo 18
Riihi-sali
Musiikkiopiston oppilaat esiintyvät. Tervetuloa 
kuulemaan, kannustamaan ja nauttimaan! 
Vapaa pääsy.

Pop/jazz-konsertti
Ti 9.4. klo 18
Riihi-sali
Musiikkiopiston pop/jazz-osaston oppilaat esiinty-
vät. Tervetuloa kuulemaan, kannustamaan ja naut-
timaan! Vapaa pääsy.

Soittimet tutuksi!
La 13.4. klo 11
Riihi-sali
Monio soi! Tervetuloa musiikkiopiston iloiseen ta-
pahtumaan tutustumaan soittimiin ja löytämään 
itsellesi sopivin soitin! Tapahtumassa pääsee tutus-
tumaan soittimiin, muskariin ja opettajiin sekä mu-
siikkiopiston toimintaan Järvenpäässä ja Tuusulassa. 

Fabe
La 13.4. klo 18
Kartano-sali
Omaperäisestä ja sielukkaasta soundistaan tunnettu  
Fabe esiintyy Monion Kartano-salissa. Artisti sa-
noittaa kappaleensa omien tunteidensa pohjalta, 
tarkkaan harkittua melodiaa unohtamatta. Tyylil-
tään kappaleet yhdistelevät räppiä sekä Fabelle jo 
tuttua laulusoundia. Ikärajaton. Liput 15 € tuusula.
lippu.fi tai tuntia ennen ovelta (vain maksukortilla). 

Arvokamaa-musikaali
Su 21.4. klo 18
Kartano-sali
Arvokamaa on kertomus kiusaamisesta, ystävyydestä  
ja ihmisenä kasvamisesta. Tarina on koululaisten 
ideoima, ja siksi erityisen hieno ja tärkeä. Musikaa-
lin on ohjannut Kirsi Jokela ja säveltänyt Hanni  
Autere. Liput alk. 9 € lippu.fi.

Tony de María con amigos – flamencon ilta 
La 27.4. klo 19
Riihi-sali
Flamencokitaristi Tony de María ystävineen tarjoaa 
täysipainoisen flamencoillan, jossa yhdistyvät kitara,  
laulu, tanssi ja groovaavat rytmit. Esiintymässä 
kotimaisen flamencon kärkinimet Anna Murtola 
(laulu), Marja Rautakorpi (tanssi) ja Samuli Trélta 
(perkussiot). Liput 20 € tuusula.lippu.fi tai tuntia 
ennen ovelta (vain maksukortilla).

Lisätietoa 
tapahtumista 

tapahtumat.tuusula.fi
ja visittuusula.fi

K
uva: Jan

i S
n

ellm
an



25

Kevään Säveliä
To 16.5. klo 19
Riihi-sali
Musiikkiopiston oppilaat esiintyvät keväisessä kon-
sertissa. Tervetuloa kuulemaan, kannustamaan ja 
nauttimaan! Vapaa pääsy.

Viihdekuoro Essut 50-vuotisjuhlakonsertti
Su 19.5. klo 15
Riihi-sali
Viihdekuoro Essut täyttää tänä vuonna 50 vuotta ja 
esittää juhlakonsertissaan kattauksen rakkauslauluja. 

Marjo Leinonen & BubliCans sekä 
Knucklebone Oscar (levynjulkaisukeikka)
Pe 24.5. klo 19
Kartano-sali
Luvassa on rouheaa meininkiä kahdelta vetovoimai-
selta artistilta: Marjo Leinonen & BubliCansilta ja 
Knucklebone Oscarilta. Marjo Leinonen & Bubli-
Cans -orkesteri soittaa New Orleans -hengessä syk-
kivää soulia. Knucklebone Oscar tykittää tuttuun 
tyyliinsä rock’n’rollia ja rhythm’n’bluesia, maustet-
tuna villillä ja viihdyttävällä lavashowlla. 
Liput 14–30 € tuusula.lippu.fi tai tuntia ennen 
ovelta (vain maksukortilla).

MONI ON ICON
La 8.6. klo 17
Monion piha
MONI ON ICON on nuorten musiikkitapahtu-
ma, joka järjestetään uuden kulttuuritalo Monion 
piha-alueella. Tapahtuma tarjoaa paikallisille nuo-
rille artisteille ja bändeille mahdollisuuden päästä 
esiintymään ammattimaisissa puitteissa. Paikallisia 
esiintyjiä haetaan avoimen haun kautta. Pääesiinty-
jänä rap-artisti Ares, juontajana Duudsonien Jarno 
Laasala. Vapaa pääsy. 

MINÄ ELÄN! -KLUBIT 

The Watercolors 
Ke 17.4. klo 19
Halosenniemi, 
Halosenniementie 4–6, Tuusula
Oboisti Janne Saarisen sävellyksiä tulkitsevan jazz- 
yhtyeen uniikissa kokoonpanossa soivat oboen li-
säksi viulu, alttoviulu, sello, vibrafoni, kontrabasso 
ja rummut. Yhtye maalailee musiikillaan melodisia 
”jazz-akvarelleja”, joissa yhdistyvät improvisointi, 
rikkaat harmoniat, svengaavat rytmit ja taidemusii-
kista tutut sointivärit. Liput 20 € tuusula.lippu.fi.

Musiikkiteatteriesitys Naisen pää
To 6.6. klo 18
Aleksis Kiven kuolinmökki, Rantatie, Tuusula
Millaisia olivat aikanaan Tuusulan taiteilijayhteisön 
naiset Aino, Maija, Venny ja Tilly? Löytyykö heidän 
elämästään samoja onnen pisaroita sekä kipukohtia 
kuin tämänkin päivän naisten elämästä? Laulaja- 
näyttelijä Johanna Nurmimaa sekä laulaja-laulunte-
kijä Satu Seikku tuovat Tuusulaan tarinallisen lau-
luillan teatraalisilla mausteilla. Vapaa pääsy, säävara-
us. Tuo oma tuolisi.

KRAPIN PAJA

Rantatie 2, Tuusula
krapinpaja.fi 

Pajan klubilla
Marko Haavisto & Poutahaukat pe 5.4. klo 20 
Viitasen Piia la 6.4. klo 20
Samuli Putro 10 + 10 = 20 pe 12.4. klo 20
Yona la 13.4. klo 21
A.W. Yrjänä to 18.4. klo 20
Edu Kettunen - Välkkylän Kino pe 19.4. klo 20
Reino Nordin la 20.4. klo 21
Maria Ylipää & Ystävät to 25.4. klo 20
Suvi Teräsniska la 27.4. klo 21 
Ben Granfelt Band la 4.5. klo 21
Shiraz Lane ke 8.5. klo 20
Samuli Edelmann: Laulut & Piano to 23.5. klo 20
Aliisa Syrjä la 25.5. klo 21

Pajan teatteriklubilla
Hajuvettä ja lihapullia la 6.4. klo 14
Pari Sanaa Parisuhteesta la 13.4. klo 15

Pajan stand up -klubilla
Iikka Kivi, Ursula Herlin, André Wickström ja 
Eeva Vekki to 11.4. klo 19

MUSEOT

ALEKSIS KIVEN KUOLINMÖKKI
Rantatie, Tuusula
tuusula.fi/aleksiskivenkuolinmokki
Avoinna 2.5.–1.9. ti–su 10–17, 7.9.–10.10. 
la–su klo 12–17
Vapaaehtoinen pääsymaksu.
 
HALOSENNIEMI
Halosenniementie 4–6, Tuusula
halosenniemi.fi
Avoinna 1.1.–21.4. ti–su 12–17, 3.5.–1.9. 
ma–su 10–17, tarkennukset museon kotisivulta.
Pääsymaksut 10/8/0 €. Museokortti ja Kaikukortti.
Yleisöopastus sunnuntaisin klo 13 suomeksi ja 
sunnuntaisin 14 englanniksi, kesäkaudella 
myös keskiviikkoisin klo 14.
 

Haaveita ja näkyjä – nykytaidetta 
Nelimarkka-Rahastosta
31.10.2023–21.4.2024
 
Miljoonamänty – maisemamaalauksia 
Pekka Haloselta ja aikalaisilta
3.5.–15.9.
Kansallismaisemia ja harmonisia luontonäkymiä 
Pekka Haloselta, Akseli Gallen-Kallelalta, Eero 
Järnefeltiltä, Väinö Blomstedtilta ja Helmi Bieseltä.

ILMATORJUNTAMUSEO
Klaavolantie 2, Tuusula
ilmatorjuntamuseo.fi
Avoinna 2.1.–14.5. ke–su 11–17, 15.5.–31.8. 
ti–su 11–17
Pääsymaksut 10/6/3 €, Museokortti.
Kahvila ja museokauppa.

Epäpyhä liitto -luento
Ti 9.4. klo 18
Ev. evp Ari Rautala ja tietokirjailija Antero Uitto 
luennoivat Saksan ja Neuvostoliiton yhteistyöstä 
Versaillesin rauhan ja operaatio Barbarossan välisenä  
aikana. Liput luennolle 6 €. 

Miten torjutaan drooneja? -luento
Ti 7.5. klo 18
Ev. evp Ahti Lappi luennoi kuinka dronet ovat 
nousseet osaksi sodankäyntiä 2020-luvulla. Esitel-
mässä käsitellään lennokkien viimeisintä kehitystä 
ja käyttöä Ukrainan ja hieman Armenian-Azerbai-
dzanin sodankin kokemusten perusteella. 
Liput luennolle 6 €.

Tulevaisuuden sota koneiden kanssa 
-luento
Ke 22.5. klo 18
Insinöörieversti Jyri Kosolan luennolla kuullaan, 
kuinka koneet ja laitteet ovat automatisoituneet ja 
muuttuneet itsenäisiksi taistelukentillä. Ihmisen osa 
taistelukentällä pienenee, mutta väheneekö ihmisen 
merkitys? Miten järjestelmät kehittyvät, miten niitä 
vastaan suojaudutaan? Liput luennolle 6 €.

KELLOKOSKEN RUUKIN TEHDASMUSEO
Kellokosken ruukki, Vanha valtatie 190, 
rakennus 3, Kellokoski
Avoinna: Tarkista aukioloajat 
tehdasmuseo.fi 
fb.com/kellokoskenruukintehdasmuseo
Vapaa pääsy 
 
Kesänäyttely 2024 
Julkkis kävi täällä
 
KELLOKOSKEN SAIRAALAMUSEO
Vanha valtatie 198, Kellokoski
tuusula.fi/kellokoskensairaalamuseo
Avoinna 1.6.–14.7. to, la, su klo 11–17, 15.–28.7. 
ti–su 11–17 Tuu museoon -viikoilla, 29.7.–11.8. 
to, la, su klo 11–17 ja Kellokosken alueen tapah-
tumapäivinä. 
Kävelykierrokset sairaala-alueelle aukiolopäivinä 
klo 13. Vapaa pääsy. 

LOTTAMUSEO
Rantatie 39, Tuusula
lottamuseo.fi
Avoinna 6.1.–2.6. ti–su 10–17, 4.6.–11.8. 
ti–su 10–18
Pääsymaksut 12/8/0 €, Museokortti.
Yleisöopastus lauantaisin klo 14
 
Näyttelyt
Lotta Svärd – 100 vuotta yhteiskuntavastuuta
Sadan vuoden aikamatka täynnä mielenkiintoisia 
tarinoita, kiinnostavia yksityiskohtia ja vivahteik-
kaita elämänkohtaloita. Näyttelyyn on valittu mu-
seon ainutlaatuisista kokoelmista kiehtovimmat 
valokuvat, ennen julkaisematonta arkistoaineistoa.

Erikoisnäyttely: Oikea Lotta?  
– Lottakuvia 100 vuotta
Lottamuseon erikoisnäyttely esittelee lotta-aiheista 
kuvaa, esineistöä ja lottiin liitettyjä mielikuvia vuo-
desta 1921 tähän päivään. Näyttely käsittelee mo-
nipuolisen materiaalin kautta lottaihannetta, lotista 
luotuja kiiltokuvia ja irvikuvia sekä lottien itseym-
märrystä. 
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Vaaran vuodet – sodan ja rauhan välissä -näyttely  
ja pakopeli, 18.5. alkaen

Lottajoukot valmiina kutsun käydessä  
– kotirintamalla -luento
To 11.4. klo 18
Lottamuseolla järjestetään keväällä 2024 FT Ma-
ritta Pohlsin luentosarja, jossa syvennytään Lotta 
Svärd -järjestön historiaan. Luennot ovat osa Lotta-
museon Lottaperinneyhdistyksen ohjelmaa. Luen-
noille voivat osallistua kaikki aiheista kiinnostuneet. 
Vapaa pääsy. 

Lottajärjestön lakkauttaminen ja mitä siitä 
seurasi -luento
To 16.5. klo 18
FT Maritta Pohlsin luento käsittelee lottajärjestön 
lakkauttamista ja sitä, mitä siitä seurasi. Luennot 
ovat osa Lottamuseon Lottaperinneyhdistyksen oh-
jelmaa. 

Draamaopastus ”Kolme Pelti-Heikkiä kaakosta”
Su 7.4., 28.4. ja 5.5. klo 15
Draamaopastuksella kävijät astuvat vuoteen 1943 ja 
osallistuvat lottien ilmavalvontakurssille. Mitä kaik-
kea lotan tulikaan tietää ennen torniin kiipeämistä? 
Ja mikä ihmeen Pelti-Heikki? 

TAITEILIJAKOTI ERKKOLA
Rantatie 25, Tuusula
erkkola.fi
Avoinna 13.2.–1.5. ke–su klo 12–17, 2.5.–1.9. 
ti–su klo 10–17
Pääsymaksut 6/4/2 € Museokortti, Kaikukortti.
Yleisöopastus sunnuntaisin klo 15
 
Liikahduksia – modernin kaupungin aiheita 
1900-luvulta
14.2.–26.5.2024
Lars-Gunnar Nordström 100 vuotta
Näyttelyssä on esillä Lars-Gunnar Nordströmin 
taiteen lisäksi kaupunkiaiheisia teoksia Marcus 
Collinilta, Ragnar Ekelundilta, Väinö Hämäläi-
seltä, Väinö Kunnakselta, Eero Nelimarkalta, Sig-
rid Schaumanilta, Martta Wendeliniltä ja Werner 
Åströmiltä.
 

Tarinoita ajasta – Silja Puranen ja 
Eero Lintusaari
5.6.–1.9.2024 
Taiteilijapariskunta Silja Purasen ja Eero Lintusaa-
ren osittain retrospektiivinen yhteisnäyttely kertoo 
heidän havaintojaan ja tulkintojaan ympäröivästä 
maailmasta, läheltä ja kaukaa. Silja Puraselta näyt-
telyssä on esillä animaatioita ja videoinstallaatioita 
sekä digitaalisesti käsiteltyä valokuvaa ja löydettyjä 
tekstiilejä yhdisteleviä teoksia. Eero Lintusaari tuo 
näyttelyyn nykykorutaidetta ja koruobjekteja.

TUUSULAN TYÖLÄISKOTIMUSEO
Kirkkotie 21, Tuusula
tuusulantyolaiskotimuseo.yhdistysavain.fi
Avoinna: 1.6.–14.7. ke 12–19, to–su 12–16,  
16.–28.7. ti–su 11–17, 1.–31.8. la–su 12–16. 
Pääsymaksut: 5 €, perhelippu 10 €.
 
Kesänäyttely
Suutari pysyköön lestissään
 

KIRJASTOT

Kirjaston tapahtumiin on vapaa pääsy.

Kirjailijavieraana Mikko Kamula
Ke 10.4. klo 18
Jokelan kirjasto, Keskustie 20, Jokela
Kirjailija Mikko Kamula on tunnettu Metsän kansa 
-romaanisarjastaan, joka on tyylilajiltaan sekoitus 
historiallista proosaa ja fantasiakirjallisuutta. Hän 
ammentaa tarinoidensa aiheita suomalaisesta kan-
sanperinteestä ja mytologiasta. 

Musiikkia lapsille – Trubaduuri Eero 
Salonlahti
La 13.4. klo 12
Tuusulan pääkirjasto,  
Autoasemankatu 2, Tuusula
ES-Trubaduuri on yhden hengen bändi, joka soit-
taa menevällä otteella tuttuja lastenlauluja. Truba-
duurin jaloilla hoituu sähkörummut, käsillä basso 
ja kitara yhtä aikaa sekä suulla laulu ja Kazoo pilli.

Luontokuvaesitys
Ti 16.4. klo 17.30
Kellokosken kirjasto, Kuntotaival 2 B, 
Kellokoski
Koko perheen vuorovaikutteisessa esityksessä nur-
mijärveläinen luontokuvaaja ja kirjailija Hannu 
Laakso kertoo luontokuvauksesta ja kotoisista eläin-
lajeistamme. Esitys pohjautuu Laakson Me Otukset 
-tietokirjoihin, joista opetus- ja kulttuuriministeriö 
myönsi Laaksolle tiedonjulkistamisen valtionpal-
kinnon vuonna 2023.

Makrameen alkeita
Ti 16.4. klo 18–19.30
Tuusulan pääkirjasto, Autoasemankatu 2, 
Tuusula
Kiinnostaako makramee, mutta et ole päässyt al-
kuun erilaisten solmujen kanssa? Tutustumme mm. 
eri solmuihin ja luomme yhdessä jotakin kivaa! 
Kirjasto tarjoaa materiaalit.

Jokelan kirjaston leffakerho
Jokelan kirjasto, Keskustie 20, Jokela
Jokelan kirjaston leffakerho esittää: 
Ke 17.4. klo 17 Indiana Jones and the Dial of 
Destiny. Kesto: 2 h 22 min. Ikäraja: K12.
Ke 22.5. klo 17 Mrs. Harris Goes to Paris. 
Kesto: 1 h 56 min. Ikäraja: S.
Vapaa pääsy. Otathan mukaan omat leffaeväät!

Kasvitreffit
To 18.4. klo 17–19
Jokelan kirjasto, Keskustie 20, Jokela
Nyt on hyvä hetki pistää anopinkieli paloiksi ja 
laittaa palat juurtumaan, sillä Jokelan kirjastossa 
vaihdetaan pistokkaita. Kirjasto tarjoaa pistokkaita 
omasta takaa, joista voit valita mieluisan oman pis-
tokkaan tilalle. 

Jokelan kirjaston vauvakino
Pe 19.4. klo 15
Jokelan kirjasto, Keskustie 20, Jokela
Tapaa muita vauvaperheitä elokuvan ja mukavan 
yhdessäolon merkeissä. Elokuvan aikana äänet pi-
detään matalalla ja valot päällä, mikä mahdollis-
taa kaikenlaisen jutustelun, ihmettelyn ja lattialla 
möyrimisen. Pe 19.4. klo 15 katsotaan romanttinen 
komediamusikaali Mamma Mia: Here we go again! 
(S, kesto 1 h 48 min). Kirjasto tarjoaa kahvin ja jo-
tain pientä leffaevästä. Myös omia eväitä voi ottaa 
mukaan. Vapaa pääsy.

Pääkirjaston lautapeli-illat
To 25.4. ja 30.5. klo 17.30–19.30
Tuusulan pääkirjasto, Autoasemankatu 2, 
Tuusula
Tervetuloa mukaan kirjaston vapaamuotoiseen lau-
tapeli-iltaan! Tarkoituksenamme on päättää aina 
yhdessä peli, jota pelataan illan aikana. Iltoihin ei 
tarvitse ilmoittautua erikseen. Illat on suunnattu 
nuorille aikuisille ja aikuisille.

KUM: Piristystä perjantaihin 
-oppilaskonsertti
Pe 26.4. klo 17–18
Tuusulan pääkirjasto, 
Autoasemankatu 2, Tuusula
Keskisen Uudenmaan Musiikkiopiston oppilaskon-
sertti. Tarkoituksena on tuoda piristystä perjantai-
hin elävän musiikin kautta. Vapaa pääsy.

Star Wars -tapahtuma
La 4.5. klo 9–15
Tuusulan pääkirjasto, 
Autoasemankatu 2, Tuusula
Ti 14.5. klo 15–19
Jokelan kirjasto, Keskustie 20, Jokela
Perinteistä Star Wars -teemapäivää vietetään touko-
kuussa. May the fourth be with you!

Kirjaston lukupiirit
Tervetuloa keskustelemaan kirjoista ja muustakin 
elämänmenosta. Lisätietoa lukupiireistä ja luettavista  
kirjoista: tuusula.fi/kirjasto. 
Seuraavat tapaamiset:
Tuusulan pääkirjastossa ti 9.4. ja 14.5. klo 18–20.
Kellokosken kirjastossa ti 23.4. ja 21.5. klo 19–20.30.
Jokelan kirjastossa ke 24.4. klo 18–19.30.

Tietotekniikkaopastusta kirjastoissa

Henkilökohtaista opastusta älypuhelimien, tablet-
tien ja tietokoneiden sekä sähköisten palveluiden 
käytössä. Ota mukaan oma laite sekä tarvittavat 
tunnukset ja salasanat! Opastajana ENTER ry:n va-
paaehtoiset vertaisopastajat.
Tuusulan pääkirjastossa to 4.4., 18.4., 2.5. ja 16.5. 
klo 12–15. Ajanvaraus kirjastosta p. 040 314 3444.
Jokelan kirjastossa ma 8.4. ja 6.5. klo 13–16. 
Ajanvaraus kirjastosta p. 040 314 4040.
Kellokosken kirjastossa ma 15.4., 22.4. ja 13.5. 
klo 13–15. Ajanvaraus kirjastosta p. 040 314 4245.
Lisätiedot: entersenior.fi

Lions Club Tuusulan vapaaehtoiset opastavat tieto-
koneiden, tablettien ja älypuhelinten käytössä Tuu-
sulan pääkirjastossa to 11.4. ja 25.4. klo 17–19. 
Ei ajanvarausta.

Eero Lintusaari, Horlivka, 2023, 
objekti/kaulakoru, hopea, muovi.



8.6. klo 17
Monio
Tuusula
Vapaa pääsy

Lukemaan lukukoiralle
Lukukoiran kanssa on turvallista ja mukavaa harjoi-
tella lukemista.
Lukukoira Sinna Kellokosken kirjastossa to 11.4. ja 
25.4. klo 17–19.
Sinnalle voi varata oman 15 minuutin lukuajan 
Kellokosken kirjastosta p. 040 314 4245 tai 
kellokoskenkirjasto@tuusula.fi.
Lukukoira Hilma Jokelan kirjastossa to 11.4. 
ja 16.5. klo 18–19.
Hilmalle voi varata oman 15 minuutin lukuajan
Jokelan kirjastosta p. 040 314 4040 tai 
jokelankirjasto@tuusula.fi.
Lukukoirat Kylli tai Hilma pääkirjastossa ke 17.4. 
ja 24.4. klo 18–19.
Kyllille tai Hilmalle voi varata oman 15 minuutin 
lukuajan pääkirjastosta p. 040 314 3444 tai 
lapset.kirjasto@tuusula.fi.

Satumatkat 
Satumatka on elämys lorujen, satujen ja kertomus-
ten parissa. Se soveltuu erityisesti yli 3-vuotiaille 
lapsille. Kesto noin 30 min.

Tuusulan pääkirjastossa ke 17.4. klo 18 sekä 
la 20.4. klo 10.
Jokelan kirjastossa ke 10.4. ja 15.5. klo 10.
Kellokosken kirjastossa to 25.4. klo 18.

Taaperotuokiot
Taaperotuokio on hetki lorujen, leikkien ja laulujen 
parissa. Se soveltuu 1–3-vuotiaille. 
Kesto noin 20 min. 
Tuusulan pääkirjastossa to 18.4. klo 10.

Kirjastokinot
Kerran kuussa katsotaan hauskoja ja jänniä
lastenanimaatioita. Kesto noin 25 min. 
Tuusulan pääkirjastossa pe 19.4. ja 24.5. klo 9.30. 
Ennakkoilmoittautuminen 
lapset.kirjasto@tuusula.fi.
Jokelan kirjastossa pe 12.4. ja 10.5. klo 10. 
Ennakkoilmoittautuminen p. 040 314 4040.
Kellokosken kirjastossa ti 9.4. klo 18.

Jokelan tiilitehtaan Konehuone -näyttelytila 
Jokelan tiilitehdas, Nukarintie 3, Jokela
tapahtumat.tuusula.fi/jokela150
Avoinna ke–su 12–18
Näyttelyitä jokelalaisilta taiteilijoilta, keraamikoilta 
ja valokuvaajilta koko kesän ajan 29.9. asti. 

Kevään näyttelyt
Jokelan kansalaisopiston oppilastyöt 
17.4.–21.4. Huom, avoinna ke–pe 12–18, 
la 10–15, su 10–13 
Koukulla kaunista 
1.5.–5.5. 
Kädentaidon näyttelyssä Liisa Vesalan pitsiliinoja
Jokelan varhaiskasvatuksen ja koulujen näyttely
8.–26.5.  
Suora värilähetys Jokelasta
29.5.–16.6. 
Leena Nio, Riitta Raitala ja Nina Makkonen

Jokela 150 vuotta
Jokelan tiilitehtaan perustamisesta 
tulee tänä vuonna kuluneeksi 150 vuotta. 
Jokelassa juhlitaan merkkivuotta 
koko vuoden ajan.

Katso lisää  
tapahtumat.tuusula.fi/
jokela150

Jokela 150 vuotta -pääjuhla
Su 21.4. klo 14 
Jokelan koulukeskus, Jyväkuja 3, Jokela
Kaikille avoin juhla, kahvit klo 13 alkaen.
 
Jokelan kukoistusmarkkinat
La 4.5. klo 10
Jokelan Tiilitehdas, Nukarintie 3, Jokela
Kukoistusmarkkinoilla on tarjolla runsaasti moni-
puolisia myyntipisteitä ja viihdyttävää ohjelmaa. 
Lisätietoja: virtayhdistys@gmail.com tai 
tekstiviestillä 040 723 6906.
 
Jokelan tiilikylän historiaa kävellen
To 16.5. klo 18
Jokelan asema, Jokelantie 897, Jokela
Jokelan asemarakennuksen edestä lähtevän kävely-
kierroksen oppaana on Jokelan historiasta väitellyt 
kansatieteen dosentti Sanna-Kaisa Spoof. Tervetuloa  

kulttuurikävelylle tutustumaan Jokelan vanhimman 
tiilitehtaan ja sen maatilan rakennettuun ympäris-
töön. Vapaa pääsy. Järjestää Jokelan Kansalaisopisto.

Katukorista
La 15.6.
Notkopuisto, Jyväkuja 16, 05400 Jokela
KaVo järjestää jo perinteeksi muodostuneen katu-
koristurnauksen. Uutuutena mukana myös perhe-
sarja! Lisätietoja: Jarmo Laiho, 
jarmo.laiho@kaukastenvoima.net
 
Jokelan kirjaston näyttelyt
22.1.–15.12.
Jokelan kirjasto, Keskustie 20, Jokela
Kirjaston vitriini täyttyy vaihtuvista Jokela-aiheisista  
näyttelyistä.
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ja luonnonkauniille Tuusulanjärven ja Tuusulan 
Rantatien reitille, toivottaa Helminen. 

Tapahtuman järjestävät Tuusulan Tallaajat, 
Tuusulan Voima-Veikot, Tuusulan varuskunnan 
urheilijat ja Järvenkiertäjät. 
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Tuusulan kunnan keskitetty asiakas-
palvelu TuusInfo palvelee kuntalaisia, 
matkailijoita, yrityksiä ja yhteisöjä sekä 
kunnan työntekijöitä. Asiakaspalvelu- 
 pisteistä saa palvelua HSL-asioihin 
ja -lippuihin sekä neuvontaa kunnan 
palveluihin liittyen. TuusInfo huolehtii 
myös #fiksaatuusulaa-palvelusta sekä 
käsittelee yhdessä asiantuntijoiden 
kanssa kuntaan tulevat palautteet. 
Voit jättää palautetta sähköisen 
palautelomakkeen kautta osoitteessa 
tuusula.fi/annapalautetta.

Asiakaspalvelu TuusInfo

Hyrylän palvelupiste
Osoite: Tuusulan pääkirjaston rakennus  
(Autoasemankatu 2, 04300 Tuusula)
Sähköposti: tuusinfo@tuusula.fi
Puhelinnumero: 09 8718 3070

Maanantaisin ja tiistaisin klo 8–18
Keskiviikkoisin ja torstaisin klo 8–16
Perjantaisin klo 8–12

Poikkeukset: 
30.4. avoinna klo 14 saakka
1.5. suljettu
8.5. avoinna klo 14 saakka
9.5. suljettu

Jokelan palvelupiste
Osoite: Jokelan kirjaston rakennus 
(Keskustie 20, 05400 Jokela) 
Sähköposti: tuusinfo@tuusula.fi
Puhelinnumero: 09 8718 3070

Keskiviikkoisin klo 10–17  
(Huom. puhelinpalvelu vain  
klo 16 saakka)
Lounastauko klo 13–13.30

Poikkeukset:
1.5. suljettu
8.5. avoinna klo 14 saakka

Kellokosken palvelupiste
Osoite: Kellokosken kirjaston 
rakennus (Kuntotaival 2 B, 
04500 Kellokoski)
Sähköposti: tuusinfo@tuusula.fi 
Puhelinnumero: 09 8718 3070 

Torstaisin klo 10–17  
(Huom. puhelinpalvelu vain  
klo 16 saakka)
Lounastauko klo 13–13.30

Poikkeukset:
9.5. suljettu

AJANKOHTAISTA

TuusInfon aukiolot laajenevat ja palvelusta kerätään palautetta
Tuusulan kunnan keskitetyssä palvelupisteessä 
TuusInfossa kokeillaan kevään ja alkukesän 
ajan asiakkaiden toivomaa pidennettyä auki- 
oloa. Uusi, maanantain ja tiistain osalta pi-
dennetty aukiolo klo 18 saakka alkaa Hyrylän 
pisteessä 2.4. Kokeilu päättyy kesäaukioloai-
kojen alkamiseen 17.6. 

– Viime vuoden asiakaskyselyn tulokset 
antoivat meille arvokasta tietoa asiakkaiden 
toiveista. Monet vastaajat toivoivat TuusInfon  
aukioloaikojen laajentamista, ja tähän toi-
veeseen siis vastataan nyt pidentämällä au-
kioloaikaa maanantaisin ja tiistaisin klo 18 
saakka, kertoo TuusInfon tiimivastaava Sirpa  
Seppälä.

– Syksyn aukioloajoista päätetään kevään 
kokeilun jälkeen, kun selviää millaisia asia-
kasmääriä uudistettu aukioloaika tavoittaa, 
jatkaa Seppälä.

Aukioloajan laajennus koskee vain Tuus- 
Infon Hyrylän palvelupistettä. Palveluajat 
pysyvät entisellään verkossa sekä Jokelan ja 
Kellokosken palvelupisteissä.

Kesän 2024 aukiolot

Kesän ajaksi TuusInfon aukioloajat supistuvat. 
Hyrylässä kesäaukioloaika on voimassa 17.6. ‒31.7. 
Tänä aikana TuusInfo palvelee ma‒to klo 8‒15 ja 
pe klo 8‒12. 

Jokelan ja Kellokosken pisteet ovat kesätauolla 
14.6.‒31.7. Kesäkuussa viikoilla 23 ja 24 Jokelan 
piste on auki poikkeuksellisesti klo 10‒16, mutta 
Kellokosken piste on auki klo 10‒17 kuten nor-
maalisti.

Auta kehittämään palvelua  
‒ vastaa kyselyyn!

TuusInfon asiakaskyselyyn voi vastata 5.5. asti.
– Keräämme asiakkaiden palautetta vuosittain, 

jotta saamme ajantasaista tietoa heidän odotuksis-
taan ja toiveistaan. Samalla saamme palautetta ny-
kyisten palveluiden toimivuudesta ja kuulemme 
tuusulalaisten ajatuksia TuusInfon kehittämises-
tä. Tulosten perusteella voimme kehittää toimin-

taamme asiakaslähtöisesti ja asiakaskokemusta 
parantaen, korostaa kehittämispäällikkö Heidi 
Hagman.
 
Asiakaskysely löytyy osoitteesta 
https://link.webropolsurveys.com/ 
S/277F23A1187313F3

Jos et voi vastata kyselyyn sähköisesti, voit käydä 
noutamassa paperisen kyselylomakkeen Tuus- 
Infon asiointipisteistä tai kirjastoista. Kysely pa-
lautetaan TuusInfoon tai kirjaston asiakaspalve-
luun. 

Lisätiedot:
TuusInfon tiimivastaava  
Sirpa Seppälä, sirpa.seppala@tuusula.fi, 
040 314 2083

Kehittämispäällikkö Heidi Hagman, 
heidi.hagman@tuusula.fi, 040 314 3052

Lähde mukaan Hyrylässä lauantaina 27.4. järjestet-
tävään Tuusulanjärven maratontapahtumaan! Se on 
suunniteltu koko perheelle sopivaksi kuntotapah-
tumaksi. Matkavaihtoehdot ovat viiden kilometrin 
juoksu, Rantatien kymppi, puolimaraton, maraton 
ja alle kouluikäisille tarkoitettu ”minimaraton”. 

– Voit haastaa vaikka kaverisi mukaan viiden 
kilometrin juoksumatkalle. Matkat voi myös kä-
vellä. Kovempikuntoisille tarkoitettu maraton-
reitti on virallisesti mitattu. Se kulkee pääosiltaan 
Tuusulanjärven ympärillä asfaltoidulla kevyen lii-
kenteen väylällä, kertoo järjestelytoimikunnan pu-
heenjohtaja Erkki Helminen.

– Jokainen osallistuja saa muistoksi tapahtu-
masta Martta Wendelinin päiväkotia kuvaavan 
muistomitalin mukaansa. Tervetuloa historialliselle  

Tule mukaan 
Tuusulanjärven maratonille 

Lisätietoja ja
ilmoittautuminen: 

tuusulanjarvenmaraton.fi/ 
ilmoittautuminen/
erkki.helminen@kolumbus.fi 
0400 577 345
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